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PREZ. JOHNSONO PLANAS NUGALĖTI 
PASAULIO KOMUNIZMO PLĖTIMĄSI

ST. LOUIS. — Prezidentas Johnsonas pasakė trečiadienį kal­
bą savo rinkiminėje kelionėje po vidurinius Amerikos vakarų mies­
tus. Jis pavadino senatoriaus Goldwaterio užsienio politiką — pa­
vojinga ir išdėstė dešimties punktų programą, kurios reikėtų lai­
kytis ateityje. Jo nuomone šiame atominiame amžiuje reikia drą­
sos, proto ir inteligencijos. Prezidentas Johnsonas toliau išdėstė 
savo pažiūras.

Dešimt punktų
Pirmiausią reikia sukurti la­

bai stiprią gynybos sistemą, kad 
komunistams būtų aišku, kad 
karo pradėjimas pasibaigtų jų 
pačių sunaikinimu. Reikia su­
stiprinti karines jėgas tų tautų, 
kurios nori būti laisvos. Išlai­
kyti persvarą mokslo ir techno­
logijos srityse, ypatingai, kur 
mokslas paliečia gynybos rei­
kalus.

Pilnai remti laisvės idealus, 
kuriais pasiremiant buvo sukur­
ta mūsų respublika, pripažįstant 
visiems spalvos, tikėjimo ar tau­
tinės kilmės laisvę. Sukurti čia 
namie didingą visuomenę. Pa­
dėti pasaulio tautoms ir žmo­
nėms, kurie siekia geresnio, lais­
vo gyvenimo. Toliau remti 
Peace Corps. Ugdyti visuose 
žmonių santykiuose, tarptauti­
nėje plotmėje laisvų tautų šei­
myną. Kurti pasaulio organiza­
cijas, kurios mūsų dideliems tik­
slams padėtų. -----

Visi pritaria— >

KINAI SIŪLO SUNAIKINTI BOMBAS
Siūlo ne tik atominių bombų bandymus uždrausti, 
bet ir jau pagamintų bombų atsargas sunaikinti

WASHINGTON AS. — Komunistinė Kinija vakar savo laik- 
i raštyje “Peoples Daily” atmetė JAV prezidento Johnsono kalboje 
i iškeltą mintį, kad Kinija turėtų prisidėti prie kitų valstybių, ku- 
i rios pasirašė atominių ginklų bandymus draudžiančią sutartį. Vi­
so šimtas valstybių prisidėjo prie šios sutarties, kuri leidžia atomi­
nius sprogdinimus vykdyti giliai po žeme, bet ne ore, kur radio­
aktyvūs krituliai gali pakenkti žmonijos sveikatai.

savo kalboje nurodė, kad nese­
nai įvykusiame Kongreso atsto­
vų pasitarime su administraci­
jos pareigūnais, visi Kongreso 
vadai, demokratai ir respubliko­
nai sutiko su Amerikos užsaie- 
nio politikos bendrais bruožais. 
Niekas jam nepataręs švaistytis 
grąsinimais ar ultimatumais.

Visi jam patarę laikytis nuo­
saikios politikos, paremtos jėga. 
Prezidentas prisiminė, kad jo 
oponentas savo kalboje gegužės 
mėnesį pasakęs, kad jis nenorįs 
skristi į mėnulį, geriau esą vie­
ną raketą įmesti į Kremliaus vy­
rų kambarį. Johnsono Žodžiais 
nė vienas iš jo patarėjų jam ši­
to nepataręs.

Vietnamo vyriausybė 
atsistatydino

SAIGON AS. — Paskelbus 
naujai paruoštą konstituciją, da- 
darbtinė Vietnamo vyriausybė 
ketvirtadienį atsistatydino. Tau­
tinė 17 žmonių vyriausia tary­
ba dabar veda derybas dėl nau­
jos vyriausybės sudarymo. Ge­
nerolas Khanh, kuris buvo kal­
bėjęs apie sugrįžimą aktyvioms 
karininko pareigoms, vakar pra­
nešė, kad jis norėtų pasitraukti 
iš kariuomenės ir dirbti, kaip 
civilinis asmuo savo krašto ge­
rovei. . • w

Manoma, kad tuo pareiškimu 
Khanh paruošia dirvą savo per­
kėlimui į ministerio pirmininko 
arba valstybės galvos poetą. Tau­
tinės krašto tarybos noras esąs 
vyriausybėje turėti kuo mažiau 
kariškių, tuo paruošiant Vietna­
mą normaliai civilinei valdžiai.

Saigone padėtis nėra visiškai 
aiški. Keturi generolai, kurie 
savo laiku nuvertė buvus) prezi­
dentą Diem, Ir kuriuos vėliau pa­
šalino Khanh Ii jų pareigų, da­
bar vėl sugrąžinti aukštoms pa-

Jie buvo atvežti II jų Mtrėmi-

IS VISO PASAULIO

— ALGIERS. — Alžyre bus 
teisiamas opozicinės grupės va­
das Ahmed, kuris kaltinamas 
bendradarbiavęs su Izraelio ir 
Portugalijos priešrevoliucinėmis 
jėgomis.

— TOKIJO. — Japonai nu­
traukė Guam saloje ieškojimą 
tariamai ten užsilikusių japonų 
kareivių. Keli anksčiau, džiung­
lėse surasti japonai visai neži­
nojo, kad karas jau pasibaigęs.

— HOLKHAM, Anglija. — 
Viena filmų gaminimo bendrovė 
prašo aviacijos vadovybės pa­
skolinti 120 kareivių gamina­
mam apie paskutinį karą filmui. 
Bendrovė nusiskundė, kad jai ne­
pavyko nusamdyti reikiamą skai­
čių jaunų vyrų, nes jie nenori 
nusikirpti savo ilgų plaukų. Fil- 
moje jie turi būti trumpai ap­
kirpti.

— DAR ES SALAAM. — Tan- 
ganykos prezidentas, pradėjęs 
kovą prieš Uogą savo gyventojų 
mitybą, pąsifilė visiems valgyti 
daugiau riešutų Ir vaisių. Jo gy­
ventojai daugiau norėtų mėsos 
ir pieno.

Kodėl katalikiški 
kratai parausta?
ST. LOUIS. — Katalikų šal­

pos organizacijos suvažiavime 
(NCCC) jėzuitas kunigas Louis 
Twomey pasakė kalbą, kurioje 
iškėlė klausimą, kodėl stipriai 
katalikiškuose kraštuose grei­
čiau įsigali komunizmas, negu 
nekatalikiškuose.

Twomey, kuris yra Loyolos 
universiteto New Orleans pro­
fesorius, nurodė, kad protestan­
tiškuose anglo-saksų kraštuose 
komunizmas neturi pasisekimo, 
kai, tuo tarpu, daugelyje, taip 
vadinamų, katalikiškų kraštų 
komunistai įsigali.

Taip atsitinka dėl to, kad tie 
katalikai nepraktikuoja savo ti­
kėjimo principų ir yra tik iš var­
do katalikais, atsakė kalbėtojas.

Jis priminė, kad Kuba yra 
95% katalikiškas kraštas, vis — 
dėlto, jis pasuko komunizmo ke­
liu”. Kur buvo visi vyskupai ir 
kunigai ir Vienuolė T’, klausė 
kalbėtojas. “Kas kėlė balsą prieš 
Batistą, kuris spaudė Kubą"?

Reikia sutikti su jėzuitu Two­
mey, nes ir Europoje faktai ro­
do, kad pačios didžiausios ir 
stipriausios komunistinės jėgos 
yra Italijoje ir Prancūzijoje. Is­
panijoje komunizmas buvo iš­
naikintas tik nedemokratinėmis 
priemonėmis.

Portugalijoje jis, irgi, slopina­
mas diktatūrinėmis priemonė­
mis, kai tuo tarpu, šiaurinės Eu­
ropos kraštai laiku apsirūpinę 
socialinėmis reformomis, visai 
nebijo komunizmo pavojaus.

mo vietos į Salgoną trečiadienį 
vakare. Dar neaišku, koks bus 
jų vaidmuo naujose Vietnamo 
sąlygose, tačiau atrodo, kad 
Khanho reikalai pablogėjo tau* 
tinei tarybai spaudžiant. *

President* Johnson*, atskridusi į Akron-Contoa,Ohio, aerodrome, sveikina didokas pasitikusį 
motery būrys. Presidents* sveikino toki didelį imonį skaižį, kad |am net deiinioji ranka 

pradeda skaudėti. Nuo rinkiminį kalbu jam ir gerklė skauda.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Nobelio dovana už litera­
tūrą buvo pripažinta prancūzų 
rašytojui ir filosofui J. P. Sar­
tre. Tačiau Sartre nuo tos dova­

reiškė, jog turinti būti sušauk­
ta tarptautinė konferencija tų 
valstybių, kurios jau turi pasi­
gaminusios atomines bombas, 
būtent: Jungtinių Amerikos Val­
stybių, Sovietų Sąjungos, Angli­
jos, Prancūzijos ir komunistinės 
Kinijos. Tačiau konferencija ne­
turėtų būti sušaukta J. T. ini­
ciatyva.

♦ Vakar Mississippi valstijo­
je buvo išsprogdintas po žeme 
atominis užtaisas, kuris pusė­
tinai sukrėtė apylinkes. Susida­
rė įspūdis, jog vyksta žemės dre­
bėjimas.

♦ Dėl Chruščiovo pašalinimo 
nerimsta ne tik Vakarų Europos 
komunistai, bet taip pat ir sa­
telitinių valstybių. Vis labiau ir 
labiau reikalaujama, kad naujie­
ji Kremliaus valdovai plačiau pa­
aiškintų, kodėl Nikita buvo pa­
šalintas.

♦ Dr. Luther King, Nobelio 
taikos premijos laimėtojas, pa­
reiškė, jog segregacija JAV yra 
mirusi. Dabar gali tik kilti klau­
simas, kiek kainuos jos palaido­
jimas.

♦ Olimpinėse žaidynėse, ku­
rios vyksta Tokio mieste, JAV 
sportininkai jau laimėjo 34 auk­
sinius medalius, o sovietų spor­
tininkai — 23.

♦ Sovietų laikraščiai reika­
lauja, kad būtų imami “už pa­
karpos” sovietų sportininkų tre­
neriai, nes jie neatlikę tinkamai 
savo pareigų ir todėl sovietų 
sportininkai prastai pasirodę 
olimpinėse žaidynėse.

— Atstovų rūmų narys Bob 
Wilson pasiūlė atstovų rūmams 
pradėti tyrimus, ar buvęs prezi­
dento Johnsono patarėjas Jen­
kins, kuris buvo išaiškintas, 
kaip esąs lytiniai iškrypęs, nepa­
kenkė krašto saugumui dirbda­
mas kartu au prezidentu Baltuo­
se Rūmuose. Prezidentas, kaip 
žinia, pareiškė nieko nežinojęs 
apie privačias Jenklnso gyveni­
mo klaidas.

NEW YURKAS ATSISVEIKINO SU BUV
JAV PR ENTU HERBERT HOOVER

NEW YORKAS. — Buvusio JAV prezidento Herberto Hoo­
verio pašarvotą kūną aplankė apie 20 tūkstančių newyorkiečių. 
Prie jo karsto,. 4v. Bartolomėjaus episkopalinėje bažnyčioje sto­
vėjo penki kariai, atstovaudami visas JAV ginklo rūšis. Vieni iš 
pirmųjų atsilankė JAV ambasadorius Jungtinėse Tautose Adlai 
Stevensonas, New Yorko senatoriai ir buvęs JAV pašto viršinin-

T“’ hnMfat*. kuris pasakė atsisveikinimo kalbą.

Vakar Herberto Hooverio kū-l Illinois gubernatorius Remeris 
.s buvo iškilmingai pervežtas į trečiadienį paskelbė raginimą,nas buvo iškilmingai pervežtas į 

Washington^ Trumpose pamal­
dose prieš paliekant New Yorką, 
dalyvavo prezidentas Johnsonas, 
buvęs JAV prezidentas Dwight 
Eisenhoweris ir respublikonų 
kandidatas į prezidentus, sena­
torius Barry Goldwateris. Daly­
vavo, taip pat, ir abu 1964 metų 
kandidatai j viceprezidentus, se­
natorius Hul>ert Humphrey ir 
atstovų rūmų narys William Mil­
ler.
Palaikai buvo padėti Rotunda 
salėj, kur prieš 11 mėnesių buvo 
pašarvotas J. Kennedžio kūnas

Herbert Hooverio karstas bu­
vo papuoštas tik vienu vainiku, 
kurį atsiuntė prezidentas John­
sonas. Washingtone Hooverio 
palaikai buvo padėti Rotunda sa­
lėje, kur prieš vienuolikę mėne­
sių buvo laikomas nužudyto pre-
zidento John I. Kennedy kūnas. I |au8 elgesio ankstyvesnieji nu-
Nesenai šioje pagarbos vietoje 
buvo pašarvotas ir buvusio ar­
mijos štaljo viršininko, generolo 
Douglas Mac Arthuro kūnas.

JAV prezidentui paskelbus 
trisdešimties dienų gedulą, vi­
sos vėliavos kaba pusiau stiebo.

loever. Kufuri ka- 
. nuvelta* | Wa»- 
katamtyb-

Nauja rusų delegacija 
atvyko į Jugoslaviją

BELGRADAS. — Trečiadienį 
Jugoslavijon atvyko nauja So­
vietų Sąjungos delegacija daly­
vauti iškilmėse minint 20 metų 
nuo Jugoslavijos išlaisvinimo iš 
vokiečių okupacijos antrojo pa­
saulinio karo metu. Kaip žino­
ma. viena iš aukštų karininkų 
susidėjusi delegacija užsimušė 
nukritus jų lėktuvui.

Naujoje rusų grupėje yra trys 
aukšti kariškiai, vadovaujami 
aviacijos maršalo Vladimir Su- 
dets, kuris yra sovietų krašto 
apsaugos ministerio pavaduoto­
je ' '■^cry­

Belgrade minėjimo proga pla­
nuotos iškilmės yra gerokai ap­
karpytos dėl rusų ištikusios ne­
laimės. Tito buvo paskelbęs ke­
lių dienų gedulą.

Santykiai tarp rusų ir 
kinų nepageresią

Vakarų stebėtojai, komentuo­
dami antrosios delegacijos sku­
bų išsiuntimą į Jugoslaviją, aiš­
kina. kad tai esąs ženklas, kad 
naujoji sovietų vadovybė siek- 

....  -.......— ■- įsiantigernsantvkiųsuJugosla- 
gyvins savo spaudimą į pasaulio! vija Tu<> padju prisimenama> 
kraštus, norėdama išsikovoti pil- j j^jnjjos komunistai jugosla- 
ną diplomatinį pripažinimą l>a-1 vi.Ak()S ri-|šies komunizmo jau be­
saulio valstybių tarpe................. | nai nemėKsta ir Tito yra jų ne-

Drauge su tokiu pripažinimu i kenčiamas “revizionistas”. Ki- 
eitų ir komunistinės Kinijos pri- niečiai ne kartą yra puolę Chru- 
ėmimas į Jungtinių Tautų orga­
nizaciją. kurioje komunistinė Ki­
nija bandytų įteikti į Saugumo 
Tarybą.

Tai tik propoganda 
Kinų pasiūlymas sunaikinti 

| visu* atominius ginklus valsty- 
! bės departamente yra laikomas 
propagandine priemone. Prezi- 

♦ Kipro saloje buvo išsprog- dentas Johnsonas komentuoda- 
dintas generolo Grevas automo­
bilis.

sakantį, kad visi Illinois valstijos 
gyventojai savo vėliavas laikytų 
iškeltas pusiau stiebo, tuo pa­
gerbiant buvusį prezidentą Her­
bert Hooverį.

Baltųjų Rūmų 
sijoja tarnautojus
WASHINGT0NAS. — Baltie­

ji Kūmai įsakė visų tarnautojų 
nuo pat prezidento padėjėjų iki 
mažiausio raštininko patikrini­
mą. Visiems yra išdalintos klau­
simų formos, kur teiraujamasi 
apie smulkiausius praeities gy­
venimo įvykius, ypatingai apie 
buvusius prasižengimus ir areš­
tus. Manoma, kad šitie naujie 
atsargumo reikalavimai iškilo, 
kai paaiškėjo Jenkins nemora- 

baudimai, apie kuriuos niekas 
nieko nežinojo.

Nustosianti gaminti 
atomines bombas

Komunistų laikraštis sako, 
kad reikėtų visai uždrausti ato­
minius ginklus ir sunaikinti at­
sargas tų ginklų, kurie jau yra 
pagaminti. Kinija nėra užsispy­
rusi turėti atominius ginklus, 
rašo toliau laikraštis, ji sustos 
juos gaminusi tuoj pat, kai JAV 
imperialistai nustos gaminti sa­
vo. Esą, Kinija dabar turi gali­
mybių pralaužti amerikiečių tu­
rimą atominių ginklų monopolį, 
todėl Kinija negalinti atsisaky­
ti jų ir toliau bandyti.

Siūlo sušaukti konferenciją
Valstybės departamentas tre­

čiadienį pranešė, kad komunis­
tinė Kinija, kuri su JAV netu­
ri diplomatinių ryšių, įteikę per 
savo ambasadorių Lenkijoje laiš­
ką prezidentui Johnsonui. laiš­
kas yra panašus į tą, kurį Kini­
jos ministeris pirmininkas iš­
siuntinėjo visoms valstybių gal­
voms. šitame JAV ambasado­
riui Varšuvoje John Cabot įteik­
tame laiške kiniečių premjeras 

rsiūlo sušaukei valstybių galvų 
konferenciją, kuri apsvarstytų 
atominių ginklų uždraudimo 
klausimą.
JAV nekeis savo nusistatymo

Valstybės departamento kal­
bėtojas Richard Philips pareiš­
kė spaudai, kad JAV negalvo­
ja į šitą laišką atsakyti ir, kad 
atominės bombos turėjimas ne­
pakeis JAV politikos komunis­
tinės Kinijos atžvilgiu. Mano­
ma, kad ryšium su atominės 
bombos išsprogdinimu Kinija pa- 

mas kiniečių pasiūlymą, nurodė, 
kad kiniečiai negali tikėtis ap­
gauti kitus pasiūlydami sunai­
kinti savo mažutę, pradinę bom­
belę. atsilyginant už kitų galin­
go arsenalo sunaikinimą. Valsty­
bės departamentas tikisi, kad pa­
saulio valstybių opinija spaus 
daryti žygių kuriuo nors būdu 
kiniečius įjungti j atominių gin­
klų kontrolės ar Imndymų drau­
dimo sutartis.

Primityvi bomba
Atominės energijos komisija 

pranešė savo tyrimų rezultatus 
i apie kinų išsprogdintą bombą.
Analizės kritulių, kurie kilo at­
mosferoje po kinų bombos iš- 

i sprogdinimo rodo, kad kiniečių 
atominė l>omba yra gan primi­
tyvi. pagaminta panaudojant 
uranijų 235. ši bomba esanti 
panaši savo pajėgumu J q>ačįa« 
pirmąsias amerikiečių banHjrtas

bombas. Ji buvusi labai riboto 
stiprumo.

Tuo tarpu pasikalbėjimus su 
komunistinės Kinijos vadais ir 
toliau numatoma vykdyti per pa­
siuntinybes Varšuvoje, šituo ke­
liu jau anksčiau buvo derėtasi 
dėl apsikeitimo belaisviais ir ki­
tais klausimais.

š’iovą už tai. kad jis palaiko ge­
rus santykius su Jugoslavijos 
valdžia.: Iš viso to Maskvos už­
sienio korespondentai daro išva­
das, kad santykiai tarp Maskvos 
ir Pekingo neturėtų žymiai pa­
sikeiti nuo senos Chruščiovo lai­
kų padėties.

Nepriėmė komunistų 
Į Paryžiaus posėdžius

PARYŽIUS. — Jungtinių Tau­
tų organizacijos mokslo, švieti­
mo ir kultūros padalinys, UNES­
CO, susirinkęs posėdžiauti Pa­
ryžiuje turėjo išspręsti politinį 
klausimą, kurį iškėlė Sovietų Są­
jungos atstovas. Jis pasiūlė vie­
ton tautinės Kinijos įsileisti į 
organizaciją komunistinę Kini­
ją. Jo pasiūlymas buvo balsuo­
jamas. Trisdešimt penki bal­
sai pasisakė už komunistinę Ki­
niją, o 50 balsų prieš jų pri­
ėmimą. įPrieš balsavo ir JAV at­
stovas Walter Kotsching, kuris 
diskusijose pareiškė, kad šis 
klausimas turėtų būti sprendžia­
mas Jungtinių Tautų pilnaties. 
Prancūzija susilaikė, nors kelis 
kartus anksčiau ji balsuodavo už 
komunistinės Kinijos įsileidimą 
į Jungtines Tautas.



NUO ŠVENTO LAURYNO KRANTU
(Laitkai ii Kanados)

Parkuose tik žvirbliai liko
Jau šalnos pakando gėlių žie­

dus. Paukščiai susi buriavę ru­
dens nuspalvintuose par kuosa 
irai jau išskrido j šiltus kraštus, 
palikdami parkus nykius be dai­
nų tik žvirbliams čirkšti. Neži­
nia ar kokiu būdu atsilikę nuo 
didikių jų b tiriu ar experiment 
tuodami kaip ilgai galės išlaiky­
ti Kanados žiemę; dar retkar­
čiais pasirodo būrelis geitongti- 
Žlų. Bando užtraukti dar ir gies­
melę, bet jau neišeina taip links­
mai.

Jau meti atšventėm ir "Padė­
kos” dienų. Oras jau nešiltas, 
ir Dėkos dienos išvakarėse To­
ronte matosi sk ra i darnių snie­
guolių, bet ant žemės jos dar 
nedrįso nutūpti. Radijo prane­
šimu, Dėkos dienų Edraontone 
buvo 81 F. Jiems šilto oro 
vydėti, deja, netenka, nes 
pavasaris buvo šaltas.

Lietuvių Diena ir 
lietuviški filmai

Pa­
ten

žiuojant kėlė triukšmą ir net 
grąsino. 'Todėl karalienei atvy­
kus ją visur lydėjo stipri sargy­
ba. Toronto "Globe & Mail” įdė­
tose nuotraukose iš Kvebeko ma­
tosi kaip karalienei pravažiuo­
jant būrys vyrukų stovi atsukę 
užpakalius, o policija stropiai 
saugo. Sakoma, vietomis mies­
te atrodė, kad daugiau* yra. ap­
saugos, negu Žiūrėtojų Paltei- 
jai buvo specialiai išdtaotte ąžuo­
linės lazdos, raudoni lietpalčiai, 
fibruoto stiklo šalmai — "crash 
helmets". Taip jie “išsipuošę” 
lazdomis vaišino “separatistus” 
prie pat "Chateau Frontanac” 
viešbučio, kur karalienė Elzbie­
ta ir jos vyras — Pilypas valgė 
iškilmingus pietus. Sakoma, kad 
niekad, niekur karalienė taip blo­
gai nebuvo sutikta,, su štikiais 
“Liz, go home!” te t t.

Bet už tai Ottavoje ji &uvo 
sutikta šiltai, Ir su maža apsau­
ga. Elzbieta išvažiavo namo, 
o josios vyras paRRo Kanadoje, 
ir, sakoma, išvažiavo ant 9t. 
Lauryno upės salos pamedžioti.

I. Kandrotienė
Hamiltone atšvęsta, ir 10-toji 

Kanados lietuvių diena. Bet, pa­
reigi! sulaikytai, deja dalyvauti 
ten neteko. Iš lietuviško gyve­
nimo parašyti daug ką negaliu, 
nes sąlygos neleidžia daug lietu- 
x iškame pasaulyje maišytis, gy­
venant apie pusantros valandos 
atstume, imant gatvėkario mas­
tą. Todėl ne visus ir parengimus 
įmanoma atlankyti.

Spalio 4-tą d. Prisikėlimo pa­
rapijos salėje buvo rodomas pir­
masis Kanadoje išleistas nespal­
votas filmas: “Lietuvos trage­
dija” ir “Prerijų lietuviai”, spal­
votas. Filmus išleido M. Rei­
nys, per eilę metų surinkęs įvai­
rius kronikos gabaliukus.

Filmai ėjo apie 3 valandas ir 
ne viskas aiškiai, bet pamačius 
gailėtis neteko, nes vistiek per­
kelia žiūrovą į Lietuvos pajūrį, 
į Kauną, Trakus ir Vilnių, ša­
lia Žvejų tinklų pastebimi elniai, 
gandrai, ir kiti Lietuvos paukš­
čiai, bei augmenijai Eile vaizdų* 
pailiustruotos pirmoji komunis­
tų ir vokiečių okupacijos ir kiek i įtarta lapkričio T5 d., sek-

’ ilgiau sustojama prie ąntrorimr 'madlWrf, pb rytfttių ptttaaW.
komunistų okupacijos. Pteodo parapijos kiemo d vsf. 90 mm. safiteinkusius nrašė
ma pavergtoje Lietuvoje suruoš- liSvylttf rudenmer židihfečfų iši J““.

vykai į gamtą. Nornfrttej? daly­
vauti židiniečiai ar jų artimie­
ji prašomi nepamiršti datos ir 
.dalyvauti vienos dienos išvykoje.

židinys uoliai talkino šiais me- 
itate buvusiai Kaziuku mugei. 
(Kitų metų pradžioje nutarta da­

ryti kaukių balių. Įtakas
bus pranešta vėliam Ii.

Mūs,

- -- - »-* monmriKra

•r* i kariuo- 
ianti w mo-

pradėtas narių susirinkimu spa­
lio mena M dfenų Ek-Ck saiftje-.

tos, pade­
juok t i ka n tef 

radėta de*- 
i gyveninio

Iki iio 
man* įt

Naujas LitJhnarian Cftfflnfter Antrašte M SfoHteseori 
ComntoBW dtorikg sęsonas taxw' tėvę* spririnftirnap

jyyka m. spalio mėta H 
MJSl drangas yrte viena it ne­
daugelio draugijų ėte orgautea*-

Skėrio., tarife^

Senjorų kultūritoi raiuta
LAISVO J

Senstančių žmonių būkle pra­
dedama rodyti vis daugiau su­
sirūpinimo. Daugiau kalbama ir 
rašoma, bet realiai nedaug pa­
daryta.

Šiuo kartu noriu paliesti kul- 
būrini reikalu kurie sensta®*- 
dfara fcnogui turi fMmažai reitt- 
mėa. l'uriu. galvoje lietuvių 
Raudos įririjimą ir kitus pana- 
fluę reiktas^

Amerika yra vadinama tur­
tingu ir kultūringu kraštu, bet 
taipgi pripažįstama, kad senų 
žmonių zeikaluosa nereurtaes- 
tUoja toe didybės. Gaunamoji 
pensija neatitinka aukšto gy­
venimo staėdarto; 3 arba 4 do­
leriai per dieną turi visus reikš­
toj patenkinti, te tokios sumos
gatima tik savor grieėnęu ktmų 
šiaip* trip papsnMti. Tie, karte i 
turi artinnp pažinčių su gydy- ; 
tojais ir juos dažniau* "sutiniuri,

— tuo atveju prenumeratorių 
skaičius bus pastovesnis. Jeigu 
mokėdamas organizacijos nario 
moliestj jis žinos, kad po kurio 
laiko jam nebereikės draskyti 
tuščią kišėnę, nes vistiek jis liks 

veju narys bus po­nariu, tuo 
■toveata.

Galt būti ir daugiau pavyz­
džių. fia ieškoma būdų page­
rinti kultflrinlua reikalus, to­
dėl atitinkamoe priemonė* rei­
kėtų gana atsargiai taikyti.

Būtų negerai nustatinėti diag­
nozę, kurioje kišenėje yra trys 
ir kurioje yra penki doleriai, ar­
ba reikalauti priesaikos, kad jis, 
jo teta ir jo dėdė neturi virš 
“trijų” dolerių. Senatatiems 
leista greičiau supykti. Nėra 
didelio malonumo pasisakyti, kad 
kišenė tuščia.

IOS ANOEUS, CMff.
Žfdtnib sRantų sueiga

t Kalifornijoje gyvenantieji vy- 
iresnieji lietuviai skautai, &kau- 
,tai, ar jiems anksčiau priklausę, 
nuo 1965 metų veikia juos jun­
giančiame Židinio skautų-skau- 
čių vienete. Vėliausia jų sueiga 
įvyko 1964 spalio 10 di Ix>s An­
gelėje šv. Kazimiero parapijos 
patalpose. Pirmininkavo Židinio 
seniūnas Kazys Prišmantas, se­
kretoriavo židinietis Algirdas 
Gustaitis.

’ Naujai j Židinį vienbalsiai pri­
imti: Renius Pažemėnas, Lila 

Tažemėnienė, Vytautas Vidugi-
'ris. _  fwj__  _____

Vietiniams viHtiultams, paukš- (Tarybos 509 dalyvių Kongresą te 
tytėmrs paskelbtas veikftimo kon- apio tos orgterinrinjųs 4ff direk- 
kursas, prašant jaunųjų vario-^mų suvažiavimų spalio' W> <h 
varna L. Pažėmėnienei ir Vac. 
Sviderskui, prailgintas rkr T965 
vasario 1 d.

komunistą: okupacijos. Pkrodo-

ta lietuvių dainų šventė perne­
lyg p apsunkta rusiškais moty­
vais. Vienu žodžiu, parodoma 
Lietuva, kurios lietuvis neuž­
mirš. ir parodyta okupuota Lie­
tuva taip, kad filmui pasibaigus 
džiaugiesi, jog esi čia Kanadoje, 
Prisikėlimo parapijos salėje,. To­
ronte.

Didelė salė žiūrovais buvo už­
pildyta.

Kanadoje lankiusis ir Angli­
jos karalienė Elzbieta spalio 13 
jau išvažiavo namo. Ji lankėsi 
‘tik Kvebeke ir Kanados sosti­
nėj Ottavoj. Kvebeko “separa­
tistai” dar prieš karalienei atva-

ŽIEMINIŲ 
LANGŲ 

IR DURŲ
• STAINLESS

• ALUMINUM

• NYLON-VINYL

• RAUOONMED.

• PU1Ų

• SPALVOTO

GARANTUOTI

VISI DARBAI

14 HMtv pulkloa 

darbuoti*

lingai susfr&ritutaus norius ir 
svečiusi. Jfe primterė geg. mėn.

nis dolerius prium te rugp. mėn.. 
golfo, dieną, davusią dviem nu­
liais daugiau' pelno negu banke*- 
.tas. Dėkoja abiejų parengimų 
darbuotoj ams-direktoriams už 
jų visokeriopą pagelbą.

Vienas delegatų trumpai pra­
nešė apie barž. mėn. Waeftingto- 

‘nre įvyktref Amerikos ^Lietuvių

aučeHčfaų dėfcaą gaft da­
ryti sava patarę®8* — Vtaftę

* iVatnllliW. jpoucv JluIIUlwtfflll) 

kad su Vaflhį Namų atidarymu’ 
pagyvėjo d-jos veikto, ų y pnč 
tėvų susirinkimai, Rurhrose

f darbų, kw- 
kasdienos 
kaip tai:

tėvų sufrfrinftimei, Kuriuose dfenų au ton ietį motame gy ve- 
diekutuojamte aufeBėjimo fclau- nteue neturi vietos, tačiau dėl 
rimai sw pBaktišfcomte darbų t didelė* auklė jamoetos reikš­

mės šie darbai laikomi, o vaf- 
kai dideliu malonumu juos 
atlieka.

Po; paskaitos buvo* klausi­
mai, j kuriuo* S. Vaišvilienė

dem oust racijomis

Tėvų1 susirinkimai* šitas me­
tais vyksta' kas šešios savaitės. 
Juos praveda Vaikų Namų ve­
dėja ir auklėtoja* S. Vaišvilies- 
iir. Šiais metais numatyta, duoff 
visa serija p&kaitų ir demonet-

darni nebegali “išfigeriuoti”, ku- 
rf laikraštį užsiprenumeruoti; 
nusipirkti knyggį užsimokėti 
nario mokestį arba įsigyti bitetą. 
į kultūrinį pareigūną,

, Pensininko gyvenime laiko 
yra pakankamai, — to dalyko 
pirkti nereikia. Jeigu* akys tar- 

Įnauja, gali atsirasti noras pa>- 
skaityti tuos pačius laikraščius, 
,už kuriuos prenumeratą per ke­
letą metų užsimokėdavo. Kaipgi 
dabar paartai čekį, j eigų sąąkai- 
,ta rodo nulį — aero-baraban.

Man atrodė^, kad ir čia galf-
i. ne­

būtų lygus nuihrii. Senieji gali­
ma palyginti su. jaunrieiaisi Jau­
niesiems spaudai yra pigesnė ar- 
ibe visai nemekamte duodtona* — 
bite skaitytų; jaunUerieros bilfe- 
tte' p pareaigūnufr yra pigesni ar-

v, ’ Ima. rasti atsakymą^. kuris
* Ri'afav' ItfMiia wniinvT. i £L i t

i Visais atvejais, jeigu yra ge­
lte narte te surandamos tinkamos 
priemonės, tada susilaukiama 
gero vaisiaus. P. V.

WOCFOR9, ftl
Nelaimę seka mirtis

Automobilių suridtaime sun­
kiai sužeistas George Platukis 
mirė sulaukęs 51 metų. Jie gimė 

: Farmington, Itlt Su tėvais atvy­
kę j Rėckfordą? prieš- 45 m. Jis 
'buvo Antrojo. Pasaulinio karo 
'veteranas, neveefije. Jo tėvai jau 
yra mirę. Jis paliko brol|i ir dvi 

‘seseris, kurios rūpinosi miru- 
brio brolio Jurgio laidotuvėmis, 

i Didokas būrys jo amžiaus 
draugų ir vyresnio amžiaus lie- 
tuvių palydėjo vefionį į kapus. 

!Visi> laidotuviij dalyviai buvo 
'pakviesti f Lietuviui Klubą, už- 
kandMsmu. Boefttowfietis

lajuiia ouvaoia ruua .... • * v « x

ehfc.gojfc TnnwaJ
Tkrybes tikslus te pastangas dė­
tuvių ateičiai. Kalbėju gnntąja- 
kalba.. •,,. ., v . muose

I Gražia žemaičių kalba, vienas- temcp.

Jifontessoni principų suprati­
mų ir galima pritaikomą. nar­
ūnuose. Dinhs pftsfcaTta T>uv«*

tes ruošimas. T toto tftsdui su­
darytas komitetas i&h rintenU: 
F. Gramonį, valdybos yarengž-

kultūrinių dalyki^ JautaeriKtos 
Heliums papigintos, nes jie ne­
turi pinigui Visi* tie patys nuo­
statai jauniesiems ir dte dau­
giau kitokių reikalinga/ taikyti

*

Km kas jaw te (item*. Štai

jaunus biznierius informuoti' 
apie šių. organizaciją ir kviesti 
juos įsijungti,, užsimokant tik 
|10 už 1065 metus.

Rodyta Illinois Tel. kompani­
jos spalvotas filmas, nurodantis-i
dažnas eilines nelaimes v ieško- ’teunus metus.
liuoeet

Sekretorius Bruno Gramont
priiminėjo narių duokles už se-

i pasltirtis,. aoftlfejiBnttf mefttdte^ 
‘ bendrieji’ Ittates mtustataL ant- 
Sėjamosios rttedstfegos penfrirs- 
Nnm A'ntVsr paskaita: “Jude­
sys ir jo reikšme aukojime”.

olas, AL Pb-KOrzubfenė, G. „____
'vflaitfenc, K. Vengrienė.

IškeUiaas faktai kad* moti-

i Užkandžiais vairi nanri in besi- 
* svečiuodami dalyviai užtruko iki 
vėlyvos valandos.

reikalinga Vaikų. Narname ar 
(draugijai^ aktyviai is gausiai 
, dalyvauja ne tik tėvų sari rin­
kiniuose, bet daugumam pa­
klauso AL Montessori, d-jai.

VAKARAS- - BALTOS 
fryfc* » d- T:SW vtrf. ta k. 

Balio Pakito mYV|o. 
Programajįj ctetamo® Iftčys Mikutaitis, 

t bus {vaitus bufetas, ! 
; >ėB «Mtraa

taltaMs' ribMttk teta II* MOBl.

vtetof te

(students & senior citiztoi) ytar 
pigesnė kaina.

Ikign 
turėt?

pozityvios įtakos platesniems ėf-
sUtaterite slttikštataB- Jeigti.
skaitytojas žirrt»sfc kad, užmoMJ- rvNwJG ZPTtlKST D^furALf IR

senjoro mostš ar maža* auka bus tin- 
kAtRMI jvfcRTiiNTA,

K. R Įltakfaštrptgiarr arba neitaoRamte

• Užtikrinti taiką pasirengimu ir stiprybe

Dabartine administracija nusistačiusi tęsti neapsbprm<fai0> nuolaidų ir 
atogrąžos politiką
GOLDWATER IR MILLER swfo aims politikos ptertiiMK

• Vadovauti iniciatyvai prieš konnntfžmą visam pa­
saulyje

• Imtis visą galimų pastaugti tegauti pavevgtaab 
tautom laisvę

Išleisti tinkamus imigracijos įstatymo^ iMit ba­
lintų sujungti šeimas, ir kvotas nrajte f Afrti

per mažos

dal SecnrityX kari hteMtnam ttŽtflttfrttir jartt 
. triklaiMomaa ismekaa 4fanefits>

A-l MODERN HOME 
4516 & Washtenaw Ave

CLMSOt

■ NAUJUKO S" KIBKV1BM0*
Balsuokite už GOLBWATBI - MILLER LAPKRIČIO 3

ttvisita, ftėpubffctt tataittee, člt1
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OftAUOJS IR



MARIJAI MACKEVIČIENEI IŠĖJUS Socialinė apsauga

PAIEŠKOJIMAI

3261

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

se-

Wouldn’t you really rather have a Buick 65?

CURRENT

Dividend RatePELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

— Kai kurie sako, kad spalio 
mėnesio oras ir gamta būtų bu­
vę už birželio mėnesio gražes­
ni, jei poetai apie tokią kombi­
naciją būtų pagalvoję.

visada 
ir dar- 
laimė-

— Charkove vykus Soviet!jos 
geometrijos specialistų konfe­
rencijai iš ok. Lietuvos buvo pa­
siųstos lietuvių matematikų pra­
nešimų tezės. Iš 9 matematikų 
ypatingas dėmesys buvo atkreip­
tas j V. Blizniko, D. Petruškevi- 
čiūtės ir S. Maziliauskaitės dar­
bus. (E)

kasininkas ir Leonas 
- maršalka.

BUICK A S —LIETU VISKAS AUTOMOBILIS

Marti* Mackavičiani - SMbavičiOM

NAUJI INOC, CHICAGO t, ILL. — FRIDAY, OCTOBER 23. 1064

ir re 
nuta-

— Cinikai sako, kad tie, ku­
rie eina senatoriaus Goldwaterio 
rinkimų kampanijos naudai ruo­
šiamų po $1000 už lėkštę pietų 
valgyti, turi daugiau pinigų ne­
gu apetito.

sikalbėjimais. Kitas susirinki­
mas įvyks vieną savaitę po ban­
keto. K. R-

DAN KURAITIS — Savininkas

žmona 
santuo- 
Petras,

currant dividend on Investment bonus
4Vi% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
4 moty Investment bonus sąskaitom mokam 4Vi% dividendą kas 

pusmeti Ir ekstra per metus iimokam pabaipo| 4 mėty.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir fteitad. 9:00 r. — 4:90 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai vak.

doll. X< ra al»ep»u< s. kad h.k 
me milžiniškame krašte. k. 
J A \ , t;i .sistema m ad/i<m in

TAMPA, FLA.
Lietuvių Klubo metiniu 

susirinkimas
Išrinkta nauja valdyba. Nutar­

ta surengti banketą ir paskirta 
graži auka Community fondui.

Sekmadienį, spalio 11 d., Tam­
pos Amerikos Lietuvių Piliečių 
klubas turėjo savo narių susirin­
kimą Wm. Popelio svetainėje.

Pirmiausia priimti narių mo­
kesčiai už ateinančius metus. 
Apsimokėjo gražus piliečių skai­
čius. Paskui buvo perskaitytas 
praeito susirinkimo protokolas, 
kurs priimtas vienbalsiai.

Finansų knygų patikrinimo 
komisija savo raporte parodė, 
kad klubas padaręs gražių dar­
bų: surengta keletas banketų, 
prisidėta su aukomis prie labda­
ros ir švietimo darbų. Paskiau 
buvo pagerbti mirusieji klubie- 
čiai, suteikiant gėlių vainikus.

Metų bėgyje klubas turėjo net 
9 susirinkimus, kuriems pasibai­
gus nariai buvo pavaišinami. 
Nors išlaidos ir padidėjo, tačiau 
klubo pajamos neėjo mažyn, o 
vis daugėjo. Raportas priimtas 
su pagyrimu.

Buvo duotas pasiūlymas ir 
vienbalsiai priimtas, duoti $25 
United Fund vajui.

Pirmininkas pranešė, kad se­
kančiu dienotvarkės punktu 
ka valdybos rinkimai. Taigi 
ateinantiems metams valdyba iš­
rinkta iš šių narių: Kazys Ček- 
nis, pirmininkas; Jonas Pabarš­
kė, vicepirmininkas; Juozas Kru- 
kas, finansų sekretorius 
porteris; Vincas Popelis - 
rimų raštininkas; Aleksas La- 
pėnas - 
Butleris

Vienbalsiai priimtas pasiūly­
mas šį rudenį surengti rudeninį 
banketą, kuriam laikas nustaty­
tas sekmadienį, lapkričio 8 d. 
Banketas įvyks Wm. Popeli sve­
tainėje. Surengimui išrinkta ga­
bių šeimininkių ir narių komisi­
ja, kuriems ir valdyba pagelbės. 
Tikimės turėti geras pasekmes. 
Pirmininkas ragina visus narius 
gausiai dalyvauti ir savo drau­
gus pasikviesti.

Po susirinkimo buvo užkan­
džiai su alučiu ir draugiškais pa­

x'įsa 
ypa- 

skaučių 
netekęs 
adovės,

“Mielos Sesės!
Jūs buvote visada man to­

kios mielos, draugiškos ir tik­
rai seseriškai geros, kad vis 
atidėliojau parašyti Jums šį 
laiškelį. Vis tikėjausi, kad štai 
jau pasijusiu geriau, galėsiu 
ateiti pas Jus, bent su kokiu 
mažiuku “trigrašiu” ar žodeliu 
pagelbėti, paremti Jūsų darbus 
ir pastangas. Deja, laikas eina, 
bet aš vis dar tebekovoju su 
savo negalavimais. Liga klas­
tinga ir nežinau, kada ir ar iš 
viso pavyks jų kada nugalėti. 
Vieną jaučiu aiškiai — nega­
liu lankyti Jūsų, negaliu būti 
su Jumis, nors ir labai to norė­
čiau. Todėl nebenoriu nuvilti 
Jūsų lūkesčių ir pasitikėjimo 
manimi. Su gilia širdgėla turiu 
pasitraukti — į savo vienišą 
kiautų — ir išgyventi vakarė­
jančio gyvenimo rudenio tylų 
ir likimo duodamą pasyvaus 
gyvenimo šeimoje laimę. Liūd­
na gyvos širdies žmogui nega­
lėti veikti, bet... žmogui geriau 
gyventi negu mirti.

Širdimi ir mintimis 
lydėsiu Jūsų gyvenimą 
bus, džiaugsiuos Jūsų 
jimais.

Kiekvienai iš Jūsų linkiu as­
meniškos laimės, stiprios svei­
katos, ištvermės ir didelių at- 
siekimų. Mielam Juodkrantės 
tuntui — augti skaičiumi ir 
veikla.

Jei kada galėsiu, stemgsiuos 
Jus atlankyti, bet kol kas tenka 
ilgesniam laikui tarti sudiev!

Gero, sėkmingo, smarkaus ir 
naudingo vėjo!

Visada Jums dėkinga už Jū­
sų širdį, kurią patyriau ligoje, 
visada Jūsų sesė Marija Mac­
kevičienė.”

Lietuvių Jūrų Skautijos Va- 
dija, giliai pergyvendama šį 
liūdną ir skaudų Jūrų Skauti­
jos narės - vadovės netekimą, 
Jūrų Skautijos Vado įsakymu, 
paskelbė trisdešimties dienų 
gedulą, kurio metu Lietuvių 
Jūrų Skautijos vėliavos, vim- 
pilai ir ženklai perrišami ge­
dulo šydu. D. B.

Šių metų spalio 11 dienų sve­
tingoji Amerikos žemė pri­
glaudė dar vieną, nespėjusių 
namo sugrįžti, lietuvę. Liūdnai 
perjauna, graudžiai mylima, 
Marija Mackevičienė išėjo am­
žinybėn. Skaudžiai išgyvena 
jos išėjimų šeima: vyras, mo­
tina, dukterys. Liūdi gimines, 
<iraugai, pažįstami. Liūdi 
Lietuvių Jūrų Skaulija, 
tingai Čikagos jūrų 
Juodkrantės tuntas, 
skaulininkės, gabios 
šviesaus žmogaus.

Nenuostabu tad, kad ketu­
rias dienas juodkrantietės sto­
vėjo garbės sargyboje prie sa­
vo mylimos sesės Marijos, 
kad, atsisveikindamos, sudėjo 
puokštes rugiagėlių ir ramunių 
— Lietuvos laukų žiedų, kurie 
taip darniai priglūdo prie 
Skaučių Seserijos žalių rūtų 
ženklo...

Didysis atsisveikinimas su 
sktn. Marija Mackevičiene įvy­
ko antradienį, spalio 13 d., ku­
rį jautriai pravedė Juodkran­
tės tunto vadijos narė sktn. A. 
Gasnerienė. Vainikų ir gėlių 
apsupta, tautiniuose rūbuose, 
velionė Marija Mackevičienė 
buvo pagerbta Lietuvių Jūrų 
Skautijos bei jos vadovybės 
narių, kuriuos atstovavo jūr. 
sktn. Ed. Vengianskas. Juod­
krantės jūrų skaučių tunto 
vardu atsisveikino vyr. valt. D. 
Bylaitienė. Sugiedojus ‘‘Mari­
ja, Marija”, uniformuotos jūrų 
skautės, vedamos tunto komen- 
dantės vyr. valt. V. Duobaitės, 
paeiliui susikaupė ties velione, 
kiekviena padėdama po gėly­
tę. Lietuvių Skaučių Seserijos 
ir vyriausios skautininkės var­
du kalbėjo sktn. O. Siliūnienė, 
o nuo varpininkų paskutinį 
sudie tarė A. KuČys.

Atsisveikinimo vakarą kop­
lyčia buvo perpildyta gedan­
čiųjų. Garbės sargybą, kurių 
visą laikų nešė jūrų skautės, 
papildė Kernavės tunto ir LSS 
atstovės.

Sekantį rytą, spalio 14 d.,.ge­
dulingas pamaldas laikė kun. 
Stašys šv. Kryžiaus bažnyčio­
je. Prie karsto budėjo Juod­
krantės jūrų skaučių ir Kerna­
vės tuntų atstovės, o nešant į 
amžinąjį poilsį, visa grandinė 
uniformuotų jūrų ir žemės 
skaučių, kurių tarpe dalyvavo 
ir LSS vyriausia skautininke, 
su rūtomis rankose, lydėjo 
karstų, nešamą jūrų skautinin­
kų ir varpininkų.

Jautrus visų skaučių atsi­
sveikinimas su sese Marija įro­
do, jog dideli įvykiai sujungia 
visus vienan skausman, jog 
kiekviena lietuviška organiza­
cija yra gyva ir reikšminga, jog 
nelaimėje visos stoja greta. 
Kiekvienas žmogus, įnešdamas 
savo dalį savon organizacijon, 
savaime jungiasi į platų lietu­
viško darbo lauką, kurio tiks­
las yra laisva Lietuva, .

Sktn. Marija Mackevičienė 
priklausė Lietuvių Jūrų Skau- 
tijai ir buvo Čikagos jūrų skau­
čių Juodkrantės tunto vadijos

K AS REIKIA DARYTI .(!»«•»• sd s.. , 
AMERIKOJ SUSIRGUS | i>»ienkmanus. km 

m;ix ziiiomti Im i i

kos pilietė ir randu, kad i 
yra vienintelis Amerikos g. 
veninio aspektas, kurs tamsi 
atrodo, būtent: Kas darxti -i 
tomis nežmoniškomis medų i 
nos išlaidomis, kuomet "auk 
siniai meteliai" pradeda arteli

narė. Jos rūpestis tuntu buvo 
jaudinantis, nes, nors ir sun­
kiui sirgdama, nors nebegalė­
dama aktyviai dalyvauti xeik- 
lojįe, mintimis sekė juodkran- 
tieėių darbus ir širdimi linkė­
jo šviesios ateities. Jai mirus, 
buvo rastas laiškas Čikagos Jū­
rų Skaučių Juodkrantės Tunto 
vadovėms;

LENGVAI PRIŽIŪRIMAS 
SUNKUS IR STORAS V I N Y U 

LINOLEUMAS.

Jo noroUda nol smarkiai įveisti 
nei vaikuati.

Dabar tokiomis neįtikėtinomis 
žemomis kainomis:

9x12 .................... $»«
12X12 ...._... ..............   314.95
12X15 ..................  $18.85

Daugiau kaip 30 spalvų ir peišinių

Viny! galima lengvai susukti, 
9 ir 12 pločio 79 e. kvadratinis 

y ardas.
VINYL ASBESTOS plytelės 

(tiles) po 10 e.
DAŽAI — FLAT — ENAMEL 

— EXTERIOR
$3.00 už Ballon*-

SPAITIS
S. HALSTED STREET 

VI 2-6472

Berniusevičienė Lucė, Vinco 
Lukaševičiaus sesuo, iš Girai­
tės kaimo, Nedzingės parapi­
jos, Alytaus aps.

Česnauskas Pranas, Vinco 
sūnus, atvykęs į C.hicagų 1919, 
ir gyvenęs 2834 \V. !I6 Place.

Gūžys Vytautas, jo 
Sofija ir jos pirmosios 
kos vaikai: Edvardas, 
Valentinas Danapaliai, visi at­
vykę j Michigan iš Vokietijos 
1951 metais.

Kalnietis Juozas, Kazimiero 
sūnus, iš Rokiškio apskr., Bu- 
teikių kaimo, 1933 gyvenęs Ar­
gentinoje.

Karpevičius Povilas iš Ro­
kiškio apskr.

Kažukauskui Antanui, gyve­
nančiam ar gyvenusiam So. 
Rockwell St., Konsulate yra 
laiškas iš Lietuvos. Malonėk 
atsiimt.

Petkevičiui Aleksandras ir 
Vaclovas, Jokūbo sūnūs iš 
Keilių.

Petkevičius Steponas, Kazi­
miero sūnus.

Prokopienė Žemkauskaitė 
Stefanija, Vinco ir Petronėlės 
duktė.

Račkauskas Leonas, Antano 
sūnus.

Šoliūnas Juozas ir šoliūnai- 
tė Agota, Juozo vaikai, iš Laz­
dijų apskr., Rudaminos parapi­
jos. Bevirisų kaimo, atvykę 
prieš I-jį karų.

Stonkus Danielius, Antano 
sūnus, gimęs 1928 m. šašaičių 
kaime.

Ieškomieji arba apie juos 
žinantieji maloniai prašomi 
atsiliept.

Lietuvos Gen. Konsulatas 
6147 South Artesian Ave. 
Chicago. Ill. 60629 
Tel. — REpublic 7 - 8331

Klausimas: Aš gaunu išmo­
kėjimus (benefitus) už savo 
sūnų, kurs dirba ir uždirba po 
$90 per mėnesį. Ar aš turiu 
pranešti, kad jis dirba ir gali 
netekti savo socialinės apdrau- 
dos čekių? šiemet jis uždirbs 
apie $1,000.

Atsakymas: Tol, kol jūsų sū­
nus neuždirba per metus dau­
giau kaip $1,200, nėra reikalo 
pranešti Socialinio Draudimo 
įstaigai. Jei metų gale jis bus 
uždirbęs mažiau kaip 1.200, jis 
turi teisę į pilnus savo socia­
linio draudimo išmokėjimų če­
kius. Tik tuo atveju, jei jo už­
darbis viršytų $1.200, Jūs tu­
rėsite pranešti Social Security 
administracijai.

Pasveikink savo draugus 
per "Naujienas'

MILDA BUICK, INC.
907 West 35 St. LA 3 - 2022

\ iena ž) mint 
z m n;ai įsčių Mat 
gm> Stiii-I įmes 
mis m , atsiliepdama Į burno­
tųjų pins Socialiu/ Draudimų 
pi asiniam mus. laiške minėtam 
bukrasciui rašo;

Parduodame pilnai įrengtą keturių durų Sedaną, turintį automa 
tą, radiją, šildytuvą, power steering, 5 baltų sienų padangas ii 

melsvus stiklus. Viskas tik *2,475.00.
PARDAVĖJAI:
FRED GARACI .
LEO CIARANINO n
edward McCarthy
CHARLES KANE \\\

B annum
Iffactlva A0ril.1tf1*6O

“Sen< -niij žmonių išlaidos 
sveikatai”

K i<l.uigi .mierikiečiai būti­
nu eini Anglijos nacionalinį 
sveikatos draudimo planą va­
dinti ".Micializuota medicina”, 
manau. kad ir aš turėsiu dėl 
jos kaip tokios atsiliepti. Aš 
esu gimusi Anglijoje ir toje 
sistemoje gv venau. tačiau aš 
nesi|.tin iu. kad būčiau di I to 
m tekusi smigiu bos. orumo ar­
ba "iniciatyvos”. Mane stebina, 
kaip mažai eilinis amerikietis 
težino apie tą planą, ir vis tiek 
jis teigia, kad esą bet kokia 
valstybės pi įžiūrima pagalbu 
tiems, kmie palys nepajėgia 
apmokėti savo ligos išlaidų, 
yra socializmo infiltracija.

Man pasakoja, kad svarbiau­
sias priekaištas medicinos pla­
nui esąs, kad mokesčiai padi- 
dėsių. Suprasdama, kad Ame­
rika turi išlaikyti savo tvirtą 
poziciją kaip atominė galybė, 
vis tik dalelę tų pastangų ga­
lėtų būti nukreipta kokiam la­
biau humanitariniam tikslui, 
daugiau negu savęs destruk­
cijai.

liesa, siūlomasis projektas

Į klau-inius atsaku G W Nelson 
Social Security Administration 
111 N Wabash Ave. Chicago 

III bo«U2

Klausimas Mm greitu laiku 
sukaks 05 melai amžiaus ir aš 
planuoju eiti i pensiją I m ui 
.15 metų amžinus sūnų, bet |is 
iš apsigimimo via protiška* 
atsilikęs. Kadangi as esu vie­
nintelis jo išlaik v tojas. ar aš 
galiu gauti uz |i bcuefitų (iš­
mokėjimų) ’

Atsakymas. Kadangi jūsų 
sūnus pasidarė nesavistovus 
nebūdamas 18 metų amžiaus 
ir lebt ra nesavistovus. jis gali 
pretenduoti į socialinio drau­
dimo išmokėjimus jūsų ap- 
dratida. Smulkiau pasiteirau­
kite savojoje socialinio drau­
dimo įstaigoje (Šoriai Security 
Administration office).

Universal Investment 
ShareAccount
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Nauja Kremliaus vaidevą trijule
Iš patikimų privatinių šaltinių Muenchene ir slaptos 

valdinės agentūros Washington* spaudos komentatoriai 
sakosi patyrę, kad vyriausiąją galią Kremliuje dabar 
turi trys asmenys: Leonid Brežniov (BreŽnev)* 55 metų; 
Michail Suslov, 62 metų, ir Nikolai Podgorny, 61.

Likusieji 7 valdančiosios grupės nariai* įskaitant 
prezidentą Mikojaną ir premjerų Kosyginą* esą tik biu­
rokratijos tarnai.

Bet despotizme visuomet eina atkaklios rungtynės 
dėl galios valdžioje ir ji* anksčiau ar vėliau, patenka į 
viena asmens rankas. Taip buvo carizmo laikais ir taip 
yra bolševizmo gadynėje.

Mirus Leninui 1924 m. sausio 21 d., kova tarp Polit - 
Biuro narių tęsėsi ketverius metus* iki Stalinas nugalėjo 
savo konkurentus ir įgijo neribotu galią (vėliau jisai 
beveik visus juos nugalabijo)-

Stalinui mirus 1953 m., jo valdžią perėmė Malenko­
vas* Berija ir Molotovas. Bet* ilgai netrukus, žvalgybos 
viršininkas Berija buvo nužudytas*, o likusiems Polit- 
Biuro šulams besivaržant dėl galios* palaipsniu iškilo 
Nikita Chrnšciov, kuris pradžioje atrodė nė vienam jų 
nepavojingas. Savo diktatorišką galią jisai sutvirtino 
1957 m., išmesdamas iš valdžios “priešpartinę grupę”.

Tokia pat diktatūros evoliucija neišvengiamai turės 
įvykti ir dabar. Nes kolektyvi diktatūra prieštarauja jos 
esmei. Klausimas yra tik, kiek laiko tęsis jų rungtynės 
ir kuris iš jtfpaims viršų?

Patogiausioje pozicijoje šiandien yra Brežniovas, bet 
jisai pataikavo Chruščiovui ir Kremliaus trijulėje jisai 
yra jauniausias. Vyresnis, kur kas daugiau patyręs ir 
labiau nepriklausomo nusrataymo yra Michail Suslov. 
Jisai paruošė kaltinimąjį aktą “pagyrų puodui” Nikitai 
pasmerkti ir jisai griežčiausiai pasisakė prieš Mae Tse- 
tungo pretenziją vadovauti pasaulio komunistų judėjimui. 
Bet jisai daugiau teoretikas* negu’praktikas, ir paprastai 
veikia per kitus.

Trečiasis tos klikos šulas, Nikolai Podgorny, “dirbo” 
išvien su Chruščiovu, darydami kruviną “efetką” (va­
lymą) Ukrainoje. Jisai dabar vadovauja vidaus saugumo 
komisijai. Kontroliuodamas žvalgybą, jisai yra svarbioje 
strateginėje pozicijoje.

Tačiau netikėtas Chruščiovo iškilimas liudija* kad 
valdžią gali pagrobti ir nepriklausąs dabartinei trijulei 
asmuo. Kieno rankoje arba komandoje bus kritišku mo­
mentu naganas, tas laimės.-

Apie režimo stabilizaciją Sovietų Sąjungoje kol kas 
negali būt kalbos. Pastovi valdžia Rusijoje susidarys, tik 
žlugus Kremliaus diktatūrai

Vytaute a Me&kuuskaa sako, 
ka<l luuuw “ akutei i reikalinga 
naujesnių laidų literatūra”. 
(“Dirva"* 1964 u». aiwlto 19 <1)

Tai jo atoakytuaa į mūsų nu­
rodymą. kad Htenarko biogra­
fijoje. kurių jisai citavo iš bri­
tiškom encik telydi jos, tokio Bis­
marko išgarbinimo, kaip jisai 
kad rašo, mes neradome; bet 
mes radome patvirtinimą mū­
sų paminėto fakto, kad vokie­
čių "geležini# kancleris” sufab­
rikavo Einso telegramą su tik­
slu išprovokuoti Prancūzų- 
Prūsų karą (ir jį išprovoka­
vo!).

Tačiau Bismarko garbintojas 
nenusileidžia. Jisai rašo, kad 
mes žiūrėję į seną tos enciklo­
pedijos laidą; reikėję skaityti 
Bismarko biografiją, išspaus­
dintą naujesnėje “I960 metų 
tas enciklopedijos laidoje”: te­
nai, 3-jo tomo 667 pusi, esą tie 
sakiniai, kuriuos jisai citavęs.

Gerai. Nutarėme tą naujės* 
niąją Encyklopedia Britamiica 
laidą surasti.

Deja, Čikagos Viešasis Knygy­
nas pasakė, kad jisai jos neturi 
ir kad nėra jo rekorduose, jog 
I960 metais buvo išleista nauja 
toa enciklopedijos laida. E. B. 
dabar yra leidžiama ir redaguo­
jama Chicagoje; todėl šio mies­
to didysis knygynas, rodos, tu­
rėtų žinoti.

Tad kur tą, “i960 metų laidą” 
matė p. Meškauskas* pasilieka 
mįslė.

Tačiau Chicanos Viešajame 
Knygyne (Public Library) mes 
radome dvi vėlesnes E. B. lai­
das: 1961 metų ir 1965 metų. 
Pirmojoj£, kaip tik lame 667 
puslapyje, kurį nurodė p. Meš­
kauskas* užtikome ir jo cituo­
tus sakinius!

Bet kaip jisai juos, citavo?
žurnalistinė operacija

Meškauskas paduoda vienos 
pastraipos (paragrafo) pirmno-

da!

grafe saŠNMMU

pat

štai

LAUKAS IS VOKIETIJOS

■mb dH santykių blogėjimo su

proga ano Phrytiaus išvadavi-

Generate* «te Ganlle viešai pa­

yra žalingas. Tačiau taip pat 
staigus veikimo nutraukimas 
gali iššaukti staigų sugriuvimą. 
DM to galioja šūkis “taisyklia- 
gai treniruotas, pavyzdžiui, kas­
dieninių pasivaikščiojimų fermo­
je, kas tinka ir seniams.

1 Senėjimo tyrinėtojas W. 
Gneuther iš Berlyno yra pasie­
kęs pozityvių rezultatų smege­
nų sukalkėjimo — tipiškos se­
natvės ligos —. pttšalirūiauL Ti- 
kiiMtei, kad vieną dteną pavo­
jingas krante indų sukalk ėjimas 
galės būti išgydytos. Kalkinių 
nuosėdų pašalinimas vykdomas 
per inkstus. Gaila tik, kad šitos 
ligos gydymas iš bandjftnų sri­
ties su gyvuliais toliau dar nėra 
putangątL

Daugelis gydytojų aenstaa- 
tteaa žmonėms dėl atjauninimą 

i prirašo visokius hormonus. Ta- 
(ėtou ilgametės stebėjimas išaiš­
kino, kad ir hormonai senėjimo

vaiką — perdidelis ramuma* 
paiko žaidimų. Skirtinės liaukos 

apsirgimal gali turėti sunkių pa-

Prie to žinomas vaikų IfiWe- 
specialistM iš Hamburge atei- 
hepė: “Dr. Koeaig išvedžiojimai 
yra visai teisingi. Skidinėe Hau- 
kos funkcijų sutrikimai and iš­
šaukti virš pasakytus ligos reiš­
kinius.

Ihsjtebėtmi išoriniai ženklai: 
patinusi oda* šiurkštūs pkudtai, 
giliai gulinti nosis. Tėvai, jei 
pas vaiką pastebite tokius reiš­
kinius, turite vaiką gabenti pas 
gydytoją”.

PETRONftLĖ ORINTAITĖ

KĄ LAUMES LEME
Atsiminimai apie Salomėją Nerj

PRATARI
Liūdna nuotaika apgaubia žodžius, kai reikia vie­

šai prabilti apie buvusį artimą* jau mirusi asmenį. 
Tartum gedulingas pokalbis su Anapus. Neprašytas 
drumstimas šventos kapinių rimties*

Gliaudyti buvusio gyvo žmogaus buitį ir jo dva­
sios branduolio sudėtines dalis vieną po kitos išdėlioti 
ant parodos skobaia svetimų akių smabumui — ne­
jauki operacija. Tuoj širdin ataidi Maironio žodžiai:

Poeto paslaptis, jotumut
Sijoja kritikai ptr

Ihnlltf imofftĮ akyta
Priei sočią, žiovaujančią minią, 
Prekiauja gyva jo dumia 
Ir rodo perpioof
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Atvožę amžinatvės plytą
Nemanau, kad jau patogus Uikaa apie Salomėją 

Nerį plačiau byloti. Dar toH liūdna istorija, į kurią ji 
nelaimingai pateko —. nepasibaigusi. Siaiontėjes raštai 
ir darbai tebėra dabarties politinių kovą ginklų, ar* 
senole. O mūsų tautdi tėvų žemėja — dar atimta teisė 
laisvai išsisakyti.

Nelaimingų atsitikimų ir ka­
tastrofų apsauga Vokietijoje 
katastrofišką I

Profesorius dr. Just (Heidel­
berg) : “Daugumas gydytojų pir­
mosios pagalbos veiksmams nė­
ra paruošti. Kiekvienas medi­
kas, laikydamas valstybinius eg­
zaminus turėtų būti patikrintas 
ir apie nelaimingiems atsitiki­
mams pagalbos teikimo išriinok- 
shnimą”.

Profesorius Spohn (Karsru- 
he): “Vis dar yra gydytojų, ku­
rie į nelaimingų atsitikimų vie­
tas atvyksta be reikalingų prie­
monių (įrankių ir vaistų). Be 
tokio pasiruošimo gydytojas* ne­
laimingų atsitikimų vietose yra 
bėjėgis, kaip ir kiekvienas eili­
nis žmogus*.i

Docentas dr. Goegler (Heidel­
berg) ; “Trūksta aliarme siste­
mos”. a& Frankfurto gydytojai 
šiuo klausimu duoda pavyzdi. Jie 
skubiam bėdos iššaukimui su- 

. darė sąjungą. Po aliarminio iš­
šaukimo jie gali atvykti į ne- 
lainaiugo atsitikimo vietų kelių 
minučių laikotarpy.

Maloni žinia širdies, ligoni am s.

Su gyvulių širdžių ekstraktais 
gali Būti tsėknūagtd gydomos 
žmonių negaliojančios širdys. Si­

riją ekstraktai padidina širdies 
atsigavimo galimybes ir pašali­
na širdies susitraukimus (Ver­
ktam pfung).

Gydytojas šefas dr. Wigand 
, (Saarbrueckertj sako: “Qydy-

trumą prarasti”.
Vokietijos pasiuntinys Pary­

žiuje Kleiber* Bonuos pareika­
lautas, turėjo apsilankyti pas į Kongreso antroji tema; Nau­
da Gaulle gavimui paaiškinimų 
dėl anksėtea paminėtų pastabą, koaatataviuaaa: ba rizika* nėra 
Tačiau de Gaulk KJLeiberio nepri­
ėmė dviem atvejais. Prancūai- 
jos ministeria pirmininko pava­
duotojas Joxe KleibeYiui pareiš­
kė: “Aš į Jūsų klausimus nega­
liu atsakytu Tatai gali pada­
ryti tik pate generolas. Jūsų 
klausimai jam bus perteikti. 
Ekscelencija. Jūs turite laukti“.

Vokieėių-prancūzą konstituci­
jos dabar nehefunkcioauoja.

jų v*tetų pavoju .-k Sutartina®

ptdtangoik Net. patys “nepavo- 
ijiingMMsi” vaistai kai kuriems 
iš pavteiėtene savotiškos pri­
gimties asmenims pasireiškia

(led, given a shadow instead
of a substance.”

Vadinasi* Bismarkas darė ne­
va kompromisus su Vokietijos 
liberalais ir demokratei*, bet 
jisai apgąvol

V. Meškai tek as šitų įvertinas- 
čių Bismarką žodžių taip 
nepastebėjai

Httterizmo pranokėjas

Jisai nepastebėjo dar ir
kokių sakinių vis tame pačiame 
enciklopedijos straipsnio para­
grafe: |

“Politics were e<ni>tied of i 
of meaning and sincerity and i 
the way was cleared for the Vokietijoje kalbama, sad Bon- 
triumpli of a demagogic dic­
tator even more dishonest 
ant far more evil”1.

Vadinasi, Bismarkas buvo

tetarius, kuris praskynė kelią 
dar biauresmain diktatoriui. 
Aišku* kad čia turima galvoje 
Adolfas Hitleris (Ar ne dėlto 
p. Meškauskas taip neapkenčia 
prez. Roosevelto. kad pastarasis, 
pakirto to pabaisos galybę?}

Tai matele, kaip lą p. Meš­
kausko garbinamą didvyrį jver- 

itiae jo paties cituojamas auto­
ritetas.

Toks pat paragrafas* žodis j 
žodį* yra ir Ik. metų 
laidoje, p. 721.

Bet “Dirvtek” bendradarbis, 
bandė apdumti mums ir tauti­
ninkų laikraščio skaitytojams, 
akis* pasielįįdamas su enciklo­
pedijos straipsate tekstu pana­
šiai, kaip “gudežinis kancleris” 
paseilgė su Emso telegrama!

Tokios rūšies publicistikai Be­
turėtų būt vietos lietuvių spau­
doje.

na kaip tik dabar turėtų palai­
kyti su PraneOnja. draugiškas 
santykius, nes de Gaulle ruošia­
si tiesioginėms deryboms su 
Maskva.

Neseniai jis priėmė Rumuni­
jos vyriausybės šefą Maurer.

Tolimesni pasitarimai numa­
tyti su Lenkijos minžsterių pre­
zidentu Gomulka* Čekijos vals­
tybės prezidentu Novotny ir Ju­
goslavijos valstybės šefu Tito.

De Gaulle nori išjudinti nu­
sistovėjusius Europos frontus, 

!kur Vokietijos klausimai turėtų 
užimti centrinę vietą. Bonnoje 
būkštanjama dėl kanclerio Er- 
hardo politikos neapdairumo.

political genius of the highest 
rank“. Ir sustoja, nors po tų 
žodžių seka štai kas:

“but he lacked one essen­
tial quality of the construct­
ive statesman; be had no 
faith in the future. He clung 
te> the privileges of his clhss 
and rank*.
Vaitinasi* Bismarkas buvo 

ankšėfausio laipsnio politikie­
rius, bet nebuvo konstruktyvus į —Gatvėmis dažnai matai grei- 
valstybės vyras. Jisai netikėjo 
ateitim. Jisai buvo įsikibęs į 
sav© Masės privilegijas ir savo 
(ankštą) rangą.

f> “Dičvoa” bendradarbis ši-

tai važiuojant didžiulius degalų 
tankus* vieni su perspėjamais 
užrašais kad “flammable”, kiti 
kad “inflammable”. Koks skir­
tumas?

Kartemhe mieste vyko 16 vo­
kiečių terapijos kongresas, ku­
riame dalyvavo 6,000 gydytojų 
ir mokslininkų iš viso pasaulio.

Profesorius dr. Udo Kohler iŠ 
Ban Neuheim pareiškė, kad žmo­
nija turi atsisakyti nuo seniai 
puoselėtos iliuzijos — ptMulės 
prieš senėjimą. NegaH būti su­
kurta jokia piliulė, kuri iš se­
no žmogaus padarytų jauną.

Profesoriaus nuomone, vienin­
telė veiksminga priemonė prieš 
senėjimą yra tikslingas užsilai­
kymas.

Pirmiausia turi būti atsižvelg­
ta į Širdies prisitaikymo galimy­
bes. Kiekvienas persitempimas

Yra vaistų* kurie tuo pat lai­
ku valgant sūrį* kai kuriem® 
žmonėms iššaukia sunkius šir- i 
dies sutrikimus.

Turima nuo kosulio lašų, kurie i 
žmogaus organizme pavirsta į 
morfiną. Profesorius H. Maskė 

1 fFranMurt/M.): “Vaistai be ša­
lutinių simptomų yra utopija”.

Profesorius H. Friebel (Mann­
heim j ; “Naują vaistų išradimas 
visada yra rizikingas užsimoji­
mai”. Prie to profesorius Me­
ntor (USA); “Pas mus vaistų 
srityje galioja griežčiausi vals­
tybės kontrolės įstatymai. Ta­
čiau; juo griežtesnis nuostatas 
dėl naujo vaisto leidimo* tuo di­
desnis pavojus* jog yra graso­
ma tyrimų pažanga”.

Trečioji tema; Gydytojo ty­
lėjimo pareiga. Jeks pacientas 
dabar nėra tikras, kad valdiš­
koms įstaigoms. pareikalavus be 
jo sutikimo nebus pranešta apie 
jo ligą. ‘Tatai, turėtų būti ki­
taip* reikalavo j KarNruhe su­
sirinkę gydytojai.

Terapijos kongreso antros die­
nos referatai: Dėmesio, tėvai 1 
'Ar jūsų vaikas yra stebėtinai 
Aramus ir švelnus? Tatainęvfea- 
da priklauso nuo auklėjimo ir 
charakterio. Jūsų vaikas gali 

'būti nesveikas. Jis gali sirgti 
skirtinės liaukos (Schildrueso) 
sutrikimu.

Stuo klausimu Irt vokiečių te­
rapijos kongrese Karsrube kal­
bėjo dr. Koenig iš Berno.

Šveicarijos medikas seko: 
“Pas žinduolį skirtinės liaukos 
sutrikimas reiškiasi tingumu 
gerti ir mieguistumu. Phs mažą

būti taip pat panaudotos ir prieš 
šintira »dų tawjjawnao eutriki- 
mua. Širdies infarkte atveju ga­
li būti pasiekti ypatingai geri re- 
|aultatai, jei širdies ekstraktas 
bus įleistas per veną, (inkrave- 
uos> pradžioje. U Kvecas

— KaunetM. K. Čiurlionio var-' 
do dailės muziejaus salėse rug­
sėjo m. būva atidaryta Azer­
baidžano. dailininkų darbų pa-t 
rodą. Paroda į Kauna atkeliavo 
iŠ Maskvos. Parodyta 70 au­
torių 120. įvairių darbų. (E)

— Vyrai, kurie pradžioje ro­
vė kiekvieną pastebėtą žilą plau­
ką* vėliau būtų labai laimingi 
jei juos begalėtų atgal {diegti

Laikas be paliovos teka ir — viską tolydžio nu­
plukdo į užmaršties jūras. Ir mūsų karta, S. Nėries, 
bendralaihiai, jau retėjame, daug ką su savimi uusi- 
neŠdami į kapus.

Argi mes turėtume savo įpėdin i a m s palikti apie 
S. Nerį vien tai, kas bolševikinėje spaudoje surašyta 
ir savaip — pagal “Socialistini© realumo* rėmus ■— 
suredaguota? Ar sąžininga būtų iš mūsų pusės palikti 
tuštumą?

Ilgokai laukėme, kad, grįžę namo* galėtume nuo­
dugniau ir atviriau išsikalbėti. Bet mūsų kelionė lin* 
kai tėviškės užtruko.

Salomėjos dvilypė garbė visados liks kontraver­
siška, šiuo atveju ir aš žinau — savo raštu nė vienai 
pusei neįtiksiu. Bet tebus atskleista daugiau žinių, kad 
tiema, kurie vėliau domėsis ar tyrinės — būtų leng­
vesnis kelias į tiesą.

Autoriai dažnai nesąmoningai —- savo kūrybos 
žodžiais ar ženklais — atrispėja ateities žingMdna.

Antano Škėmos šiurpi dingas žuvimas skaudžioje 
katastrofoje: argi nebuvo jo raštuose pasibaisėtinai

O Baho Sruogos Mačete dienų košmaras — mūsų, 
tėvynės valstybinio ir tautinio masto tragikoje — argi

hevo daugiausia vietinės miestietė®, ma(tingesnėje tu- 
kiMwenom, dailesniais drabužėliais, grakštesniais ba- 
tetiaia pasiputknodamoa. žinoma, mokslų groraulo- 
tinut, pažymių lygiu, darbe ne him n — ir tyhtetos 
katinietėa nė kiek neatsitikdavome.

Pirnudsiaia metais at ne juokais gedėjau save 
Naumiesčiu — su istoriniu Kudirkos tiltu ir nepa-

P. O.

lemtis: to

neišvedami.

hives? Kad taip ankatf —• *|įi|i 
vasarinių paskutinis spiMhat?*

ae* | padorią up

los Angeles, Calif.
1964 m.

VILKABJOS WESTS

PIlt.MOJI DALIS

AMMNA1 JAUNA
Anksti rytą baito* laumė* 
Laimę lėmė man Jaunai — 
Ir išbūrė ir nulėmė 
Jauna būti amžinai...

šeštąją klasę. Saliutė- <}■

Taip Salomėja Neris pirmąja savo poezijos kny­
ga “Anksti rytą” —. pati sau išsipranašavo ankstybą 
mirtį... Būti jauna amžinai — niekados nepasenti* 
nesusiraukšlėti... Voe keturiasdešimt metų tes*» 
hrnttf... Nužengti j juodą kapo duobę pačiam*

buvome iš kaimo kili

aistėsi ir skardžioj pAtaekem bet h»k»rimaip8hry-

*ą pusę, bet - 
aMfebet net n 
M tebūtu. O 
Mfolėtnia a

h braidži 
baidydan



DR. ANNA BALIONAS 
AKIU, AUSU, NOMM IR 

GERKLES LIGOS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3144 WEST 63rd STREET

Rm.: 3241 WEST teste PLACE 
Phone: Rlpublic 7J868

nr C- k RnRFiK
MKnv TA*

, Pft 6-1795 arte 3124954938

ELGIN, ILLINOIS 
Valandos pagal suaitarlmg

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON

2434 WEST 71st STREET

R«zid.: 388 - 2233 
OFISO VALANDOS: 

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadieni nuo L—6„ treė. 

Kir. sejtadienj tiktai susitarus.

GRGAS

OFISO VALANDOS:
Nua 2—4 to nito 8—8:3tt vai

Astuonioliktoj kolonijoj 
uždaryta Capri taverna 
Pilsen Community, kaip ofi­

cialiai yra vadinama Aštuonio­
liktoji Kolonija, praneša, kad 
dėka vieton gyventojų pastan­
goms meras Daley atėmė lei­
dimą Capri Lounge tavernai, 
1609 Blue Island Ave.

“Tai yra, kaip valdžia ir tu­
rėtų veikti”, pagyrė mero pa­
vaduotojas Štnion. “Žmonės 
nusigaili laiko nei paslaugų at- 
S^kti į Miesto valdybų (City 

ai!) savo apylinkės pageri- 
- irimo reikalais”.

Byloje prieš Capri, kuri tru­
ko tik apie mėnesį- laiko nuo 
piliečių skundo įteikimo, nu­
statyta, kad Capri, be kitko, 
pardavinėjo svaiginamus gėra- 

ir tebegyvena Paliil- lus nepilnamečiams, vertėsi 
gembleriavimais, turėjo užpuo­
limų mirtinais ginklais ir šau­
dymų. Tavernos savininku bu- 
ve pažymėta* ue tikrasis savi­
ninkas, o jo iškamša (dummy) 
ir jos vedėjus Emit A'ppa buvo 
teisino baustas už vagystę.

i Tikrasis Capri namo savinin­
kas yra Albert Boecieri, vedė­
jas yra Emil Appa ir leidimo 
savininkas John Appa.

“Kas per kraštas! Kas per ' 
kraštas! Mes norėjome tik pa­
daryti biznelį”, dejavo Oak 
Parke gyvenantis Buccieri, iš- ' 
girdęs, kad jo taverna bus už­
daryta.

M. Grigoniui 75 m. amt.
Spalio mėn. 8 d. Lietuvoje gy­

venančiam pedagogui ir pasta­
ruoju metu — sodininkui Matui 
Grigoniui sulaukus 75 m. am­
žiau*, apie jį plačiai rašo okup. 
Lietuvos laikraščiai.

Sukaktuvininkas daugiausia 
žinomas kaip pedagogas, nes mo­
kytojo ir girna, direktoriaus dar­
bą jam teko dirbti 1908—1934 
m. Rašė eilėraščius, apsakymus, 
scenos veikalėlius ir išleido ke­
liasdešimt knygučių jaunimui. 
Svarbiausia jų buvo 1911 m. iš­
leistas žaidimų rinkinys “200 
žaidimų”. Nuo 1980 m. M. Gri­
gonis susidomėjo augalininkys­
te ir ypač Mičiurino darbais. Da­
bar Grigonis vadinamas “mičiu- 
rininku 
niškio kolchoze, Panevėžio prie­
miestyje. (E)

C M e t U R G A S 
2454 WEST 71st STREET

Ofiso telof.: HEmlock 4-2123 
Reaid. telaf.: Glbson 84195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
.Jai neatsiliegij, 01

aav- ------ Oak

i
i

GYDYTOJAS I* CHIRURGAS 
756 WEST 35 STREIT

1 (Kampas Halsted ir 3Set gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 'vaL vak. šeštadieniais 14 p. p.
Treėiad. ir sekmadieniais uždaryta.

k.
atdaryta.

3844 WEST «3rtl STREET 
. OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 8—8 vai.
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tai.: Portsmouth 7-6000 
įtarta. talkfl: GArdofl 37278

NC Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
< dažai. Speciali pagalba kolonu 

(Arch Supports) frit
VaL: 9—4 ir &—k Šeštadieniais 8—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, HL 

Telef.: PRoapect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

GRovehilI 6-1595

BR
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadeinius ir Šeštadienius.

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

norw: 5tsr street
Ofisas: PRospect 6-T79S 
Rezid.: TRiangln 34281

Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 3—* vai. pi p: 

ir 6—0 vat vat 
Kitu, laiku; pagal, kiši t ar ima.

Susirinkimų ir parengimu

GU2AU3KV

PIRKITE JAV TAUPYMC BONUS

Judui LepfM rengia daržo šėto­
no aid a rymą sekinadien;. spalio 25 d , 
8Z36 Kean Avė. Bu* skanių valgių, 
įvairių gėrimų ir smagus orkestrai 
Mikianib Kviečia vuua toustunuarius, 
draugui, ir svečiu* atsilankyti ir tinka­
mai Taiks praleisti. A. B.

— List. Žagarės Klubo susirinki 
irus (vyks sekmadienį, spalio 25 dl 
1 vai po pietų Duiuo svetainėje; 
4500 So Talman Avė. Malanėkita visa 
nariai laiku atvykti, nes yra daug 
svarbių reikalų aptarimui.

J. Keturakis, rašt.

— Lietuvių Piliečių Darbininkų Pa* 
talpos klubas turės susirinkimą spiy 
lio 25 d. 1 vai po pietų Vokos svetaė 
nėję, kampas Leavitt ir 23 St., West 
Side. Valdyte ir sezoninės 

gėlės.
nJTRAMENTAS)

— 586-1220SLA iM-tos Moterų 
kuopos veikla

SLA 134-fra moterų kuopa, 
užbaigus aavo rudeninį sezo­
ną, spalio 1 dienų įvykusiame 
susirinkime gražioje nuotaiko­
je pasireiškė ateities darbams.

Sekretorė B. Jaaavitas per­
skaitė užrašas, parašytus visa­
da turininga ir gražia Lietuvių 
kalba. Visi gėrisi jos pastan­
gomis. Vicepirmininkė P. Se- 
nuHenė dėl svarbių priežaŠčių 
neatsilankZ.

Pfraneštri,. Kad sunkiai sergu 
visų mylima Bernice Yanas. 
Pareikšta gilia užuojauta ir 
nuoširdus linkėjimai greitai 
pasveikti.

Malonu, kad ilgai sirgusi p. 
K. Mankierrt jaučiasi sustiprė­
jus ir išsitraukė iš ligonių są­
rašo.

Aptarta SLA Kalėdinis Va­
jus, nes iki Naujų Metų įsipa­
reigojome įrašyti, nors po vie­
nų naują narį. Tad padirbėki­
me visose o pasekmė* bus džiu­
ginančiai.

Buvo persfiaitytaa kvietimas 
nuo SLA 28^-tas moterų kuo­
pos dalyvauti tos knoĮtos pa­
rengime. Narės maloniai pri­
ėmė šios kuopos kvietimą ir 
žadėjo dalyvauti parengime.

• lyykusfo ragsėjo’ f3 dl pik-

Suvalkiečių žinios
Chicagos Lietuvių Suvalkie­

čių Draugijos poatotrtoginis su­
sirinkimus įvyko prieš 3 savai­
tes, rugsėjo 23 dieną, Holly­
wood svetainėje, 2117 \V. 43 
St. Pirmininkė Adelė Burba 
susirinkusius pasveikino svei­
kus iš atostogų grįžus ir pra­
nešė, kad! jau trys draugijos 
nariui išsiskyrė iš gyvųjų ta r-? 
po: mirė Antanas Radvilas, 
Charles Baltas ir Juoaas Blauz- 
di*. Mirusieji pagerbti atsisto­
jimu ir jų šeimoms išreikšta 
užuojauta.

I draugiją priimti du nauji 
nariai — Helen Parian ir Mi­
chael Parian;

Nutarimų raštininkės Este­
tas McNamee paskaityti nuta­
rimai priimti vienbalsiai. Taip 
pat perskaitytas ir priimtas 
C. Balto Šeimos padėkos laiš­
kas.

Ona švirmickienė pasveikino 
visus draugijos narius su 215 
metų sukaktuvėmis nuo jos 
įkūrimo pradžios ir atnešusi iŠ 
savo darželio rožių ir kitokių 
gėlių, jomis apkaišiojo valdy­
bos narius ir visus susirinku­
sius. Taip yra daroma nuo pat 
šios draugijos pradžios.

Atostogų metu buvo suruošti 
!<IYt piknikai. Pirmasis įvyko 
liepos 2fV dieną; Rengimo ko- 
'misiiff buvo J. Sačiniskas, J. 
Tunikas ir !Cf. Masiulis. Antro­
jo, įvykusio rugsėju 6 <f., komi­
siją sncfarč Šf. jRhsrutis, B. 

^žemgulis ir G. RriŠčfflnas. 
Abiem komisijom pagelbėjo

t

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorins

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

CICEROJE NENUOBODU
čia visuomet verdu gyvas 

veiklos gyvenimas. Kaip Jau­
nimo Namai Chicagoje, taip 
Šv. Antano parapija Ciceroje, 
priglaudžia savo patalpose ne 
tik katalikiškas, bet ir tautinius 
klubus bei organizacijas, čia 
randa vietos LB apylinkė, dar­
niai susidainavęs Ciceros Vy- 
i*U' Choras-, jaunimo organiza- 
eijoa — skautai ir ateitininkai, 
— pradžios ir aukštesnė litua­
nistinės mokyklos. Ypatingo 
dėmesio aėsitmrauujct* Autešt. 

|Liet>. IVtoftykra-,. kuri, lyg kak* įniko Liepų* Tade rengimo Ho­
rn isiortterftre Ikmkinnp žemėje;- 
kas šeštmiienį geibi mūsų1 vai­
kų liėtUVišfcttd- siekis. Neseniai 

T.fcėrojė at&givino sdvo veikRj

I

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONER KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS ir sūnus 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71st STREET 

Telef..' GRovehilf fl-2345-6

LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 
30 metų patyrimas 

Tekt YArds 7-1820 
Pritaiko-Akinius 

kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas b Akinių Dirbtuvė 
758 WEST 35th STREET 

Valandos! mu* K) Ott 2, nuo S iki 
Treč. uždaryta. Pen k t ir šešt. 10- _
vai, po pietų. Arba pagal susitarinauįLmtuvofr VyČnaH J«W pusšimtį

M. ANT. RUDOKAS, OnK 
4439 S« CALIFORNIA, YArds 7-738K 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
kaičia stiklus ir rėmus

Valandas: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiai 
uždaryta)', šeštad; 10 ryto iki’ 1 p. p.

perk kaustymai

VaL:

Tai. ofiso: PR 8-777?; m.: PR 64732 
HL a Dūkimas

AUS LIGŲ SPEC.

fcOO—ftOO P; p.

n ir 
nuo

. 14 popiet, 
vd, vai.

lWa Hl Crthl aHta If 7-970CT

Leidimai — pilna * 
ŽEMA KA1N.

2047 W. 6»th M. WAIbrM* 54063

MOVING 
Apdrausta* perkraustyma* 

H (vairiu statumų. 
ANTANAS VILIMAS 

34W So; UfUantea Avenue 
Tol.: FRontiar 6-1882

Roz. tsloRc WAtbrook 5-3099

y® JcY i Be Ir ehlrurglfa 
«eotalla4

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4444 Sa ASHLAND 

valandos

metų> veffti^Y Btamfurros Rbfės 
Klubas rengta savo- jubiliejaus 
minėjimų; gi tagt veteranus sa­
vo amžnunr — Lietuvos Karei- 
vfcrf — išttftimuf tefteMbVi lie­
tuviškų: reikalų sargyboje, čia 

Taikosi plačiai žinomas Me­
džiotojų ir Žvejų klubas, gar- 
sii» savo* medžioklės ekspedi- 

• cijonms, labai orighrofiu -šau­
niu savo baliumi, o ypač pa- 

If vyzdirrgu sava visuomeninių’- 
' kult Arini ir dhrfifiy rėmimu. Be­
veik visuose tų draugijų pa- 

! rengimuose miitvsf preF. Ig. 
Alhavičn^ kum P. Pattafcą, 
daktaru* Kisielių su Rauna; 
“Naujienų” korespr. R. BeveiHįi 
ar Paulauskų. Aukotojų-rė­
mėjų tarpe: J\ Grybauską, Ba­
lučio1 - Norkaus, Bikuitinus, 
Bandos, Sudriko; Uršulės 
užeigineih Niekuomet! tuščio­
mis neišieta tu iriu tu viųd i rekto­
riai J. Butkus- ir Petkus, fabri­
kantas- X Diržiua,, vaistininkas 
Kereckas ar maisto prekybi­
ninkas “Mr. Center”. Ir taip 
viens kitą palaikydami, viens 
kitam pagelbėdami Ciceros 
lietuviai stumia į priekį visuo­
meninio veikimo vežimą.

imisifos' vsrdtD fi. Mifrftu patai­
kė išsamų pranešimą,, kart pik­
nikas grotfetė pavyk® ir kau­
pai liko gražaus pelno. Prane­
šimas Buvo šiltai priimtas ir 

'kuopa išreiški nuoš1rd5fią pa­
dėką laikraščiams frau ji ertoms, Į'pirmininkė Adela BIrrba. A'bu- 
Sa n (ta ra i, Tėvynei, radijo So­
phie Barčus už pranešimus.

Taip pat aukojusioms pro­
duktus ir dirbusioms narėms: 
1L čižauskienei,. C. Austin, B. 
Jaznvitus, P! Šennilenci, A. 
iAmbrozienei, Mi Čepienei, J. 
iPetraitiener, K. Jakubtrienei; S. 
‘Kelionei, M. Baro nri erne ii,. F. 
Rlumhis, E. Pfettennienei,. H. 
Buchimkienet, V. ir R. IVtan- 
mua hei< Kk ftižamdhri už viso­
kių paramų, ir viaiems a tails n- 
kžusiums už mūsų1 darbų parė­
mimui minti rdžūėusita padėka.

Sakančiam kuopns simivinki- 
nmr lapkričio $ dieną 8:3®- vaL 
Ivakare Hollywood svetainėje, 
2417 W. 48rd< Stų. nutartai ta­
rė t i sveikatos paskaitą, kurią<^dhiHO»iiUMtępė iftt vėlumos, 
mielu mortr sUtIRo skaityti ne* 
priitatanris psmltaiftntnftaa DK
Jonan AMbmaviėiua.

« Narės prašbmna lapkričio 5 i 
dfcntari sodrinkime gausini da- 
Jyvoutt Buigotr ramrinkimą, 
-priekavutės hnvo pasveikintas 
i jtnmtrtte kp. norm Jinrattu* Ja- 
:savitu, kuris visas pavaišino

i

i
I

I

'du piknikai gerai pavyko ir da­
vė gražaus pelno. Taip baigėsi 

'vasaros sezonas ir atostogos.
Ateinančio lapkričio 15 die­

ną vakarui su programa pa­
puošti išrinkta Komisija iš J.
Joniko, J. Sačausko ir P: Bel­
lons. Vakaras įvyks Holly­
wood salėje, 2117 W. St 

.Visi kviečiami dalyvauti ir pa­
silinksminti. I

Po susirinkimo buvo skanios- 
vaišės, kurioms lėšų paskirta 
iš (frangijoa ifdb. Valgius pa- 

!gamino šeimininkė Marta Ma- 
lairrtin. Dėkui jail
l Gimtadienio- proga pagerbta 
Marytė KenuHa*. kori visiems 
utiftnnitjti. Vaišės-ir lietuviškos

T4TG So. 50th AVĖ., CICERO 
Telef.: TOwnhaii 3-2108-$

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

AffiATR AUTOMOBILIAMS PASTATYT?

KUPCYtttt

PATARNAVI­
MAI tfflftŪl

NARTAI
Chicago* 
Lietuvių 
Laidotuvių 

Direktorių 

Associacijos

i

FRAMRB KAECttAUSKlS

-Mh Ave., Kenosha,. Wk.Ir sek- 
:3O vaL

skaniu toriu. Jam sudainuota 
"flappy Ifirfluftty”' fr išreikšti 
širdingi linkėjimai. H. B.

GYBYTCmW IR CHIRURGAS 
Roam 322 

4ME WERT MADISON STREET
; Kutini-susirinkimas bus treėia- 
Idfenį, spalio 2R ck, 14 vai. vak.
i Hollywood' salėje, Malonėkit 
dalyvauti ir mljų svečių atsi­
vesti. Ona Svirmickeu

Valandos: MtaS. nuo 10 ryto Iki 
3 pi p. pirmad. ir ketvirtad;

, aua 6 iki 8 vaL vakaro.

spalio 22 d., 7:00 vaL ryto, sulaukusi 
oje, Loltą mfestety.

ūmais CKonosna, wts.y, Mrs. Ricnsrd 
is.k Mn. Fnmk Frinae CMtašius (Ra­
les Ralua (Milwaukee, Wia.), sesuo Eli-

Labaf patogi. Ptnr mos — 
(ftrųr įvafrfų modelių.

J. G. Television Co., 2512 W. 47 Sit 
MtbittieV 6*1998

1 RMiįel * EoHVfratal • Ht-Ft 
mrree

tyrioje Kenoshs, Wisconsin. Penkta- 
0*1 nei I !R.
i bus lydimą U koplyčios |
R o* te gwreWngp pamaldų

& giminės, draugai ir pailstam! nuo* 
tuvėse ir suteikti jai paskutinį patar-

00 val.

rengimą padaryti {domiu

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS 

Visos programos ii WOFA, 
1490 kil. A. M.

CHICAGO, ILL M629Mtu laika

vai. ryto. — 
madtnd nuo 0! 
ryto.

Vakarulkoei Pirmadieniais 7 v. v.

STEPONAS C. LACKAWKZ
2424 WEST 69th STREET RE public T-1Y13

2314 WEST 23rd PLACE Vhviaht 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArtfe 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

IS

P. J. RIDIKAS
3354 S. HAUSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

IMdkw ar flwobndu.

VASAITIS- BUTKUS
1440 3. 50th Ate, Cicero, Hl. Phone; OLympic 2-1003

įTuna^tbCa:
Wm, dHftefa, anūkai tr kiti giminės.

ANTANAS M. P
no? 8. LITtrANICA AVnttJK. Ptene: YArd, 7-3401

Ul
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Nauja Kremliaus valdovų trijulė
Iš patikimų privatinių šaltinių Muenchene ir slaptos 

valdinės agentūros Washingtone spaudos komentatoriai 
sakosi patyrę, kad vyriausiąją galią Kremliuje dabar 
turi trys asmenys: Leonid Brežniov (BreŽnev), 55 metų; 
Michail Suslov, 62 metų, ir Nikolai Podgorny, 6J.

Likusieji 7 valdančiosios grupės nariai, įskaitant, 
prezidentą Mikojaną ir premjerą Kosyginą, esą tik biu­
rokratijos tarnai.

Bet despotizme visuomet eina atkaklios rungtynės 
dėl galios valdžioje ir ji, anksčiau ar vėliau, patenka į 
vieno asmens rankas. Taip buvo carizmo laikais ir taip 
yra bolševizmo gadynėje.

Mirus Leninui 1924 m. sausio 21 d., kova tarp Polit - 
Biuro narių tęsėsi ketverius metus, iki Stalinas nugalėjo 
saw konkurentus ir įgijo neribotą galią (vėliau jisai 
beveik visus juos nugalabijo).

Stalinui mirus 1953 m., jo valdžią perėmė Malenko­
vas, Berija ir Molotovas. Bet, ilgai netrukus, žvalgybos 
viršininkas Berija buvo nužudytas, a likusiems Polit - 
Biuro Šulams besivaržant dėl galios, palaipsniu iškilo 
Nikita Chmščiov, kuris pradžioje atrodė nė vienam jų 
nepavojingas. Savo diktatorišką galią jisai sutvirtino 
1957 m., išmesdamas iš valdžios “priešpartinę grupę”.

Tokia pat diktatūros evoliucija neišvengiamai turės 
įvykti ir dabar. Nes kolektyvi diktatūra prieštarauja jos 
esmei. Klausimas yra tik, kiek laiko tęsis jų rungtynės 
ir kuris iš jų paims viršų?

Patogiausioje pozicijoje šiandien yra Brežniovas, bet 
jisai pataikavo Chruščiovui ir Kremliaus trijulėje jisai 
yra jauniausias. Vyresnis, kur kas daugiau patyręs ir 
labiau nepriklausomo nusistaymo yra Michail Suslov. 
Jisai paruošė kaltinimąjį aktą “pagyrų puodui” Nikitai 
pasmerkti ir jisai griežčiausiai pasisakė prieš Mac Tse- 
tungo pretenziją vadovauti pasaulio komunistų judėjimui. 
Bet jisai daugiau tebretikas, negu’praktikas, ir paprastai 
veikia per kitus.

Trečiasis tos klikos šulas, Nikolai Podgorny, “dirbo” 
išvien su Chruščiovu, darydami kruviną “efetką” (va­
lymą) Ukrainoje. Jisai dabar vadovauja vidaus saugumo 
komisijai. Kontroliuodamas žvalgybą, jisai yra svarbioje 
strateginėje pozicijoje.

Tačiau netikėtas Chruščiovo iškilimas Kuttija, kad 
valdžią gali pagrobti ir nepriklausąs dabartinei trijulei 
asmuo. Kieno rankoje arba komandoje bus kritišku mo­
mentu naganas, tas laimės.-

Apie režimo stabilizaciją Sovietų Sąjungoje kol kas 
negali hūt kalbos. Pastovi valdžia Rupijoje susidarys, tik 
žlugus Kremliaus diktatūrai

Vytautą* Meškauskas sako, 
ka<l mums “skutai i reikalinga 
naujesnių laidų literatūra”. 
(“Dirva”, 19h4 m. »i*lk> 19 d)

Tai jo atsakymas į mūsų nu­
rodymų, kad Bismarko biogra­
fijoje. kurių jisai ritavo iš bri­
tiškos enriktopedijoa, tokio Bis­
marko išgarbinimo, kaip jisai 
kad rašo, mes neradome; liet 
mes radome patvirtinimų mū- 

'sų paminėto fakto, kad vokie­
čių "geležinis kancleris” sufab­
rikavo Emso telegramų su tik­
siu išprovokuoti Prancūzų- 
Prūsų karų (ir jį išprovoka­
vo!).

Tačiau Bismarko garbintojas 
nenusileidžia. Jisai rašo, kad 
mes žiūrėję į senų tos enciklo­
pedijos laidų; reikėję skaityti 
Bismarko biografijų, išspaus­
dintų naujesnėje “1960 metų 
tos enciklopedijos laidoje”: te­
nai, 3-jo tomo 667 pusi, esu tie 
sakiniai, kuriuos jisai citavęs.

Gerto. Nutarėme tą naujes­
niųjų Encyklopedte Britannica 
laidą surasti.

Deja. Čikagos Viešasis Knygy­
nas pasakė, kad jisai jos neturi 
ir kad nėra jo rekorduose, jog 
i960 metais buvo išleista nauja 
to* enciklopedijos laida. E. B. 
dabar yra leidžiama ir redaguo­
jama Chicagoje; todėl šio mies­
to didysis knygynas, rodos, tu­
rėtų žinoti.

Tad kur tą “I960 metų laidų” 
matė p. Meškauskas, pasilieka 
mįslė.

Tačiau Chicagos Viešajame 
Knygyno (Public Library) mes 
radome dvi vėlesnes E. B. lai­
das: 1961 metų ir 1963 metų. 
Pirmojoje, kaip tik tame 667 
puslapyje, kurį nurodė p. Meš­
kauskas, užtikome ir jo cituo­
tum sakinius!

. Bet kaip jisai juo* citavo?

Žurnalistinė operacija

Meškauskas paduoda vienos 
pastraipos (paragrafo) pirniuo-

politicai genius of the highest 
rank". Ir sustoja, nors po tų 

'žodžių seka štai kas:

“but he lacked one essen­
tial quality of the construct­
ive statesman; be had no 
faith in the future. He clung 
to the privileges of his cites 
and rank*.

Vadinasi, Bismarkas buvo 
anHČtausio laipsnio politikie­
rius, bet nebuvo konstruktyvu* 
valstybės vyras. Jisai netikėjo 
ateitim. Jisai buvo įsikibęs į 
saw Masės privilegijas ir savo 
(ankššų) rangą.

O “Dirvos” bendradarbis ši-

who 
also 
with
eracy. 
differ

Rytų Vskfetijo* atžvil-

pat

in Grow—only a trick. 
Germa® were eMra® 
ded, given a shadow instead 
of a substance.”

VadiBMi, Bismarkas darė ne­
va kompromisus su Vokietijos 
liberalai* ir demokratais, bet 
jisai apgavo!

V. Meškauskas šitų į v ertme s- 
čių Bismarką žodžių taip 
nepastebėjai

Hitterizmo pranokėjas

Jisai nepastebėjo dar ir
kokių sakinių vis tame pačiame 
enciklapedijo* straipsnio para­
grafe;

“Politics were emptied ©f 
of meaning and sincerity and 
the way was cleared for the I 
triumph of a demagogic dic­
tator even mere dishonest 
ant far more evil“.

Vadinasi, Bismarkas buvo

štai

tetarius, kuris praskynė kelių 
dar bjauresniam diktatoriui. 
Aišku, kad čia turima galvoje 
Adolfas Hitleris (Ar ne dėlto 
p. Meškauskas taip neapkenčia 

,pre*. RooseveHo. kad pastarasis 
pakirto to pabaisos galybę?)

Tai matote, kaip lą p. Meš­
kausko garbinamų didvyrį įver- 
ttao jo paties cituojamas auto­
ritetas.

Toks pat paragrafas, žodis į 
įžodį, yra U ii ji. B, 1963. me|ų 
laidoje, p. 72JL.

Bei “Dirva*” bendradarbi* 
bandė apdumto mums ir tauti­
ninkų laikraščio skaitytojams, 
aki*. pasielgĮdamas *u enciklo­
pedijos straipscūo tekstu pana­
šiai, kaip “geležiiii* kancleris” 
paseilgė su Emso telegrama!

Tokios rūšies publicistikai ne­
turėtų būt vietos, lietuvių spau­
doje.

— Gatvėmis dažnai matai grei­
tai važiuojant didžiulius degalų 
tankus, vieni su perspėjamais 
užrašais kad “flammable”, kiti 
kad “inflammable”. Koks skir­
tumas?

LAUKAS IS VOKIETIJOS
yra žalingas. Tačiau taip pat 
staigus veikimo nutraukimas

vaiką — perdidelis ramumas 
| laike žaidimų. SkiiiBė* Kauko* 
I apsirgimai gali turėt! sunkių pa-

dM smrtykią blogėjimo su
PnMūzų laikraš- 

: “Atšalimo

santykių kiti 
de Gaulle oe 

MfMtotaėjo prancūzų. 
MMbtobWs kai kalbėję

Dėl to gaHoja Šūkis “taisykMa- 
gai trenireokis, pavyzdžiui, kas­
dieninių pasivaikščiojimų formo­
je, kas tinka ir seniam*.

1 Senėjimo tyrinėtoja* W. 
Gueather iš Berlyno yra pasie­
kę* pozityvių rereitatų smege­
nų Bukalkėjimo — tipiško* se­
natvė* ligo* — paUHmnui. Tl- 
kimuto, kad vieaą dieną pave-

kad jie su vokiečiais dar
Bet nepapra*- / 

įversti tą kap- 
trumą prarasti”.

Vokietija* pasiuntinys Pary­
žiuje Kleiber, Bonao* pareik*-: 
tautas, turėjo apsilankyti pa* > 
de Gaulte gavimui paaiškinimų 
dėl anksčiau paminėtų pastabą. 
Tačiau daGaulk Kleiherio. aepri-1 
ėmė dviem atvejai*. Prancūztij 
jo* miniataria pirmininko pava­
duotojas Jtaxe Kleibėriui pareiš­
kė: “Aš į Jū*ų klausimus nega­
liu atsakytu Tatai gali pada­
ryti tik pate geuerote*. Jūsų 
klausimai jam bus perteiktu 
Ekscelencija, Jūs turite laukti*.

Vokieėių-prancūzą konstituci­
jos dabar nehafunkcionuoja.

i Vokietijoje kalbama, kad Bea­
ria kaip tik dabar turėtų patai­
kyti su Praucūaija. draugiškas 
santykius, nes de fSauite ruošia­

Maskva.
Neseniai jis priėmė Rumuni­

jos vyriausybė* šefą Maurer.
Tolimesni pasitarimai numa­

tyti su Lenkijos ministerių pre­
zidentu Gomulka, Čekijos vals­
tybės prezidentu Novotny ir Ju­
goslavijos valstybės šefu Tito.

De Gaulle nori išjudinti nu­
sistovėjusius Europos frontus, 

!kur Vokietijos klausimai turėtų 
užimti centrinę vietą. Bonnoje 
bftkštaujama dėl kanclerio Er- 
hanto politikos neapdairumo.

Karternhe mieste vyko 16 vo­
kiečių terapijos kongresas, ku­
riame dalyvavo 6,000 gydytojų 
ir mokslininkų iš viso pasaulio.

Profesorių* dt. Udb Kohler iš 
Ban Neubeita pareiškė, kad žmo­
nija turi atsisakyti nuo seniai 
puoselėtos iliuzijos —■ piliulės 
prieš senėjimą. Negali būti su­
kurta jokia piliulė, kuri iš se­
no žmogaus padarytų jauną.

Profesoriaus nuomone, vienia- 
telė veiksminga priemonė prieš 
senėjimą yra tikslingas užsilai­
kymas.

Pirmiausia turi būti atsižvelg­
ta j širdies prisitaikymo galimy­
bes. Kiekviena* persitempimas

Prie to žinomas vaikų kgų *pe-

galės būti išgydyta*. Kalkinių 
nutaėdų pašalinimą* vykdomas 
per inkstu*, Gaila tik, kad šitos 
Ugo* gydymas iš bandj^nų sri­
tie* su gyvuliai* toliau dar nėra 
pstengą*.

Daugelis gydytojų seastas- 
tiura* žmonėm* dėl atjauninimo 
prirašo visokiu* hormonus. T»- 
ėtau ilgameti* stebėjimą* išaiš­
kino, kad ir hormonai senėjimo*

kepė: “Dm Koenig išvedtioątisai 
yra visai teisinto- Skidmė* Hau- 
Iron funkcijų sutrikimai gnlt iš­
šaukti virš pasakytus liges reiš­
kinius.

lta»tebėttai išoriniai ženklai: 
patinusi oda. šiurkštūs plaukai, 
giliai gulinti nori*. Tėvai, jei 
pa* vaiką pastebite tokius reiš­
kiniu*, turit* vaiką gabenti pas 
gydytoją”.

Kongreso, antroji tema; Nsa- 
ją vatetų pavojus. Sutartinas 
konstatavimą*: be rizikos nėra 
pažangu*. Net paly* “nepavo- 
jiinginasi” vaistai kai kuriems 
iš pattodėjimo savetiške* pri­
gimtie* asmenim* pasireiškia 
kaip stipru* nuodai.

mu valgant *ūrk Itai kuriem* 
žauonėm* iššaukia sunkius šir- i 
die* sutrikimu*.

, Turima nuo kosulio lašų, kurte I 
žmogaus organizme pavirsta į K__
morfiną. Profesorius H. Mask* 1™*®' 

: (FTankfurt/M.): “Vaistai be ša- 
'lutiaių simptomų yra utopija”.

Proffesorius H. Friebel (Maa»- 
betea) t “Naujų vaistų išradimas 
visada yra rizikingas užsimoji­
mas”. Prie, to profesorius. Mo­
litor (USA); “Pa* mus vaistų 
srityje galioja griežčiausi vals­
tybės kontrolės įstatymai. Ta­
čiau; juo griežtesnis nuostatas 
dėl naujo vaisto leidimo, tuo di­
desni* pavojus, jog yra graso­
ma tyrimų pažanga“.

Trečioji tema; Gydytojo ty­
lėjimo. pareiga. Joks pacientas 
dabar nėra tikras, kad valdiš­
kom* įstaigom* pareikalavo* be 
jo sutikimo nebus pranešta apie 
jo ligą. ‘Tatat turėtą būti ki- 
taip*, reikalavo f Karlsruhe su­
sirinkę gydytojai.

Terapijos kongreso antros die­
nos referatai: Dėmesio, tėvai! 
'Ar jūsų vaikas yra stebėtinai 
gramus ir švelnus? Tatai ne visa­
da priklauso nuo auklėjimo ir 
charakterio. Jūsų vaikas gali 

'būti nesveikas. Jis gali sirgti 
skirtinės liaukos (Schildruese) 
sutrikimu.

Šiuo klausimu 16 vokiečių te­
rapijos kongrette Karsrube kal­
bėjo dr. Koenig iš Berno.

Šveicarijos medikas seko: 
“Pas žinduolį skirtinės liaukos 
sutrikimas reiškiasi tingumu 
gerti ir mieguistumų. Pas mažą

Nelaimingų atsitikimą ir ka­
tastrofų apsauga Vokiatijeje 
katastrofiškai

Profesorius dr. Just (Heidel­
berg) ; “Dauguma* gydytojų P*r-1 
mosioe pagalbos veiksmams nė­
ra paruošti. Kiekvienas medi­
kas, laikydamas valstybinius eg­
zaminus turėtų būti patikrintas 
ir apie nelaimingiems atsitiki­
mams pagalbos teikimo išstinok- 
shnimą”.

Profesorius Spohn (Karsru- 
he): “Vis dar yra gydytojų, ku­
rie į nelaimingų atsitikimų vie- 

' ta* atvyksta be reikalingų prie­
monių (įrankių ir vaistų). Be 
tokio pasiruošimo gydytojas, ne­
laimingų atsitikimų vietose yra 
bėjėgis, kaip ir kiekvienas eili­
nis žmogus*.

Docentas dr. Goegler (Heidel-
); “Trūksta aliarmo siste- 

dm>&”. 95 Frankfurto gydytojai 
šiuo klausimu duoda pavyzdį. Jie 
skubiam bėdoa iššaukimui su­
darė sąjungų. Po aliaiDsinio iš­
šaukimo jie gali atvykti į *e- 
laimingo atsitikima vietų kelių 
minučių laikotarpy.

Maloni žinia širdie* Ligoni am s.

Su gyvutių širdžių ekstraktais 
gali būti Isėtanaiagito gydomos 
žmonių negaliojančio* širdys, ši­
tie ekstraktai padidina širdies 
atsigavimo galimybes ir pašali­
na širdies susitraukimus (Ver­
ktam pfung).

Gydytojas šefas dr. Wigand 
. (Saarbrueckeil) sako: “Glydy- 
, itm* su širdie* ekstraktai* gali 
būti taip pat panaudata* ir prieš 
Širdie* tadų kraujarima setriki- 
musk širdie* infarkto atveju ga­
li, būti pasiekti ypatingai geri re­
zultatai, jei širdies ekstraktas 
bust įleistas per (latrave- 
nos) pradžioj^. U Kvecas

— Kaunan M. K. čiurlloaio var­
do dailės muziejaus salėse rug­
sėjo m. buvo atidaryta Azer­
baidžano dailininkų darbą pa-į 
rodą. Paroda į Kauną atkeliavo 
iš Maskvos. Parodyta 70 au­
torių 120 įvairių darbų. (E)

— Vyrai, kurie pradžioje ro­
vė kiekvieną pastebėtą žilą plau­
ką, vėliau būtų labai laimingi 
jei juos begalėtų atgal įdiegti.

PETRONĖLĖ ORINTAITĖ

KĄ LAUMĖS LĖMĖ
Atsiminimai apie Salomėją Nėrį

PRATARME
Liūdna nuotaika apgaubia žodžius, kai reikia vie­

šai prabilti apie buvusį artimą, jau mirusį asmenį. 
Tartum gedulingas pokalbis su Anapus. Neprašytas 
drumstimas šventos kapinių rimties.

Gliaudyti buvusio gyvo žmogaus buitį ir je dva­
sios branduolio sudėtines dalis vieną po kitos išdėlioti 
ant parodos skobnio svetimų akių smalsumui — ne­
jauki operacija. Tuoj širdin ataidi Maironio žodžiai:

Poeto paslaptis, jausmus
Sijoja kritikai per

Hvilkę imogtĮ akyso
Priei sočią, žiovaujančią minią, IR 
Prekiauja gyva jo dvasia 
ir rodo perplovę krktiPf^. 
• • • • • • e> a» ©i • •

Nedovanos tau nė gurkė. 
Atvožę amžinatvės ptytą,..

Nemanau, kad jau patogu* laikas apie Salomėją 
Nerį plačiau byloti. Dar toli tytktaa istorija, į kurią ji 
nelaimingai patiko — nepasibaigusi. raštai
ir darbai tebėra dabartie* politinių kovų ginklų, ar­
senale. O mūsų tautai tėvų Žemėj* — dar atimta teisė 
laisvai išsisakyti.

Okupuotoje Lietuvoje apie Salomėją NM dtenf 
prirašytos Sartaite gausi atsiminimą aasdjlaąpk 1» dfete 
toliau teberenkama, spausdinama.

Laikas be paliovos teka ir — viską tolydžio nu- 
fblukdo į užmaršties jūras. Ir mūsą karta, S. Nėi'ie* 
bendroltokiai, jau retėjame, daug ką su savimi nusi­
nešdami į kapus.

Argi aaea turėtume savo įpėdin i vi patikti apie 
S. Nerį vien tai, kas bolševikinėje spaudoje surašyta 
ir savaip — pagal “socialistinio realbmo* rėmus — 
suredaguota? Ar sąžininga būtų iš mūsų pusė* palikti 
tuštumą?

Ilgokai laukėme, kad, grįžę namo, galėtume nuo­
dugniau ir atviriau išsikalbėti. Bet mūsų kelionė lin-

Salomėjos dvilypė garbė visados liks kontraver­
siška, šiuo atveju ir aš žinau — savo raštu nė vienai 
pusei neįtiksiu. Bet tebus atskleista daugiau.žinių, kad 
tiem*, kurie vėliau dbmėsis ar tyrinės — būtų leng­
vesnis kelias į tiesą.

1961 m.

P. O.

PIR.MOJI DALIS

AMMNAI JAUNA
Anksti rytą balto* laumė* 
Laimę lėmė man jaunai — 
Ir išbarė ir nulėmė 
Jauna būti amžinai...

Autoriai dažnai nesąmoningai —. savo kūrybos 
žodžiai* ar ženklai* — atsiepėja ateitie* žingsniu*.

Antano Škėmos šiurpulinga* žuvimas skautttfoje 
katastrofoje: argi nebuvo jo raštuose pasihtoaėtinto 
akivaizdžių žmeriške* žūties vaiadų?

f> Halio Sruogos kaceto dienų košmaras — mūsų- 
K'vynės valstybinio ir tautinio masto tragikoje — argi : 
nealliepė Kazimiero Sapiegos
gniužimo dvasinėje kančtoja? O ir 
lemtis: to “milžino iraukaturgo 
smulkesnieji, gaivinosi ir kAta 
[darbai, jam gyvam esant, vis tikdavo) 
neišvedami.

h*vo daugiausia vietinės miestietės, madingeenėm tu- 
ktMMonom, dailesniais drabužėliais, grakštesniai* ba­
teliais pasipuikuodamas, jtinoma, mokslą groanulo- 
jimu, pažymių lygiu, darbe uolumu hr tyhxsio» 
kaimietės nė kiek neatsitikdavome.

Pirmaisiais metate aš ne juokais gedėjau save 
Naumiesčio — su istoriniu Kudirkos tiltu ir nepa

km.

hives? Kad taip anksti—■ 
vasarinių paskutinis spinduly*

VILKAI

sunl

ne* į padorią up<

itė — pei

bet - 
net n<

Tnip Salomėja Neris pirmąja savo poezijos kny­
ga “Anksti rytą” — pati sau išsipranašavo ankstybą 
mirtį... Būti jauna amžinai — niekados nepasenti,

luvome iš Kaimo kill
tonttt

Įivaistėsi ir Aardiiowyhinkore hef >ok«vtaiaArakry* ĮfNUdyAtoJl 
B tota’-TrR IDA Y, rOCTOBF.R 23?!

tarefe, braidži 
baidydan 

edbre vidun įi 
(IKirdtaigiau)



OflM 
Raita.
Valandomii ryto?

DR ANNA BAUONAS 
AKIU, AUSŪ, NOSIE* IR 

GERKLM UOOS

DR. S. B1EŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET

BEGIN, ILLINOIS 
Valandos pagal awattartnn

bu peter Brazis 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET

M. Grigoniui 75 m. ami.
Spalio mėn. 8 d. Lietuvoje gy­

venančiam pedagogui ir pasta­
ruoju metu — sodininkui Matui 
Grigoniui sulaukus 75 m. am­
žiaus, apie j| plačiai rašo okup. 
Lietuvos laikraščiai.

Sukaktuvininkas daugiausia 
žinomas kaip pedagogas, nes mo­
kytojo ir gimn. direktoriaus dar­
bą jam teko dirbti 1908—1934 
m. Rašė eilėraščius, apsakymus, 
scenos veikalėlius ir išleido ke­
liasdešimt knygučių jaunimui. 
Svarbiausia jų, buvo 1911 m. iš­
leistas žaidimų rinkinys “200 
žaidimų”. Nuo 1980 m. M. Gri-

Astuonioliktoj kolonijoj 
uždaryta Capri taverna
Pilsen Community, kaip ofi­

cialiai yra vadinama Aštuonio­
liktoji Kolonija, praneša, kad 
dėka vietos gyventojų pastan­
goms meras Daley atėmė lei­
dimą Capri Lounge tavernai, 
1609 Blue Island Ave.

“Tai yra, kaip valdžia ir tu­
rėtų veikti”, pagyrė mero pa­
vaduotojas Simon, “žmonės 
nu&igaili laiko nei paslaugų at­
vykti j Miesto valdybą (City 
Hali) savo apylinkės pageri­
nimo reikalais”.

Byloje prieš Capri, kuri tru­
ko tik apie mėnesį laiko nuo

Juoui Lappa rengia daržo sezo­
nu uždaryta^ sekmadieni, spalio 23 d., 
8236 K e Mii Avė. Bus skanių valgių, 
(vairių gėrimų ir smagus orkestrą* 
šokiams Kviečia visus toostuinianus, 
draugus ir svečius atsilankyti ir llnk» 
mai Taikų praleisti. A. B.

— Liet. Žagarė* Klubo susirinka 
mas įvyks sekmadienį, spalio 23 di 
1 vai po pietų Dirkio svetainėje: 
4300 Su Talman Avė. Mslaaėkita vmk 
nariai laiku atvykti, nes yra daug 
svarbių reikalų aptarimui.

J. Keturakis, rašt.

— Lietuvių Piliečių Darbininkų Pas 
ioipoe klubas turės susirinkimą
lio 23 d. 1 vai po pietų Vokos svetaii 
nėję, kampas Leavitt ir 23 St., Wes* 
Side. Valdyba

Susirinkimų ir parengimą

PRANEŠIMAI

R.zid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9. 
antrad., penktadienį nuo lė-6, tre& 

ir Šeštadienį tiktai susitarus.

Offio

VEGAS

gonis susidomėjo augalininkys- piliečių skundo įteikimo, au­
te ir ypač Mičiurino darbais. Da­
bar Grigonis vadinamas “mičiu- 
rininku" i
niekio kolchoze, Panevėžio prie­
miestyje. (E)

!

vai. vakaro, 
4 popiet.

statyta, kad Capri, be kitko, 
pardavinėjo svaiginamus gėra- 

ir tebegyvena PaliQ-pus nepilnamečiams, vertėsi 
geinbiertavimais, turėjo užpuo­
limų mirtinais ginklais ir šau­
dymų. Tavernos savininku bu­
vo pažymėta* ne tikrasis savi­
ninkas, o jo iškamša (dummy) 
ir jos vedėjas Emii A’ppa buvo 
teismo baustas už vagystę.

( Tikrasis Capri namo savinin­
kas yra Albert Buecieri, vedė­
jas yra Emii Appa ir leidimo 
savininkas John Appa.

“Kas per kraštas! Kas per 
ikraštas! Mes norėjome tik pa- 
fdaryti bizneiį”, dejavo Oak 
Parke gyvenantis Buecieri, iš­
girdęs, kad jo taverna bus už­
daryta.

CNKtURGAS 
2454 WEST 71rt STREET 

Ofisą falai.: HEmlock 4-2123 
Roald, tolof.: Glbson 64195

MASGYDYTOMS 
756 WEST 35 STREET

' (Kampa* Halstsd ir SSm gatvių) 
Priėmimo valandom kasdien 1-4 p. p.

ML HL ČABANAS
ir 6-8 vu. vak. Šeštadieniais 1’4 p. p. 
Treėiad. ir sekmadieniais uždaryta.

DR A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST «Jnt JTREET 
OFISO VALANDOS:

Kaadien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tol.: Portsmouth 74000 
talH.s GArdwi 3-7278

€I€EROJE NENUOBODU 
čia visuomet verdu gyvas 

veiklos gyvenimas. Kaip Jau­
nimo Namai Chicagoje, taip 
Šv. Antano parapija Ciceroje, 

’priglaudžia savo patalpose ne 
2850 'wi«f"hm VfllL katalikiškas, bet rr tautinius

ORTWOPEDA9-PROTEZ1STAS 
Aparatai • Protezai, Med. Ban­
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t t

ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

Talef.t PRo*pact 6-5064

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

GRovahill M!W

A

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadeinius ir Šeštadienius. 

2ttL RE MHRSMttTK ROAD

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

2WT W: Sler
OfiMt: PRospect 6-179* 
Rezid.: TRtanąta 34)281

Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. vai. p; p: 

ir 6—9 vai: vafc
., Kita laiku, pagal. susitarimu.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

Ht.AMKMtAS 
CH-ritU fcGA t

MLG.SEMttR
LIETUVlf AklV GYDYTOJAS 

30 metų patyrime* 
TH.: YArds 7-1820 

Pritaiko’ Akiniu* 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ta Akinių Dirbtuvė 
7W WEST 35fh STREET

Valandos: nūn 10 iki’ 2,. nuG 8 iki (k
Treč. uždaryta Pen k t. ir šešt. 10—2 
vai, po pietų. Arba pagal susitarimą, Vyčfeil JefU pu

jį r Ana |taetąį> veikime fltaurfdtato

SLA 134-tM Moterų 
koopos veikla

SLA 13^-ta moterų kuopa, 
užbaigus savo rudeninį sezo­
ną, spatto 1 dienų įvykusiame 
susirinkime gražioje nuotaiko­
je pasireiškė ateities darbams.

Sekretorė B. Jazavitas per­
skaitė užrašas, parašytus visa­
da turininga ir gražia lietuvi; 
kalba. Visi gėrisi jos pastan­
gomis. Vicepirmininkė P. Se- 
nulienė dėl svarbių priežaŠčhj 

(ne atsltankč.
Pranešta,. Rad sunkiai sergu 

visų mylima Bernice Yanas. 
Pareikšta gilia užuojauta ir 
nuoširdilš lenkėjimai greitai 
pasveikti.

Malonu, kad ilgai sirgusi p. 
K. Mankteite jaučiasi sustiprė­
jus ir išsibraukė iš ligonių są­
rašo.

Aptarta SLA Kalėdinis Va­
jus, nes iki Naujų Metų įsipa­
reigojome įrašyti, nors po vie- 

>ną naują norį: Tad padirbėki­
me visos, a pasekmės bus džiu­
ginančios.

ttuvrr persftaitytas kvietimas 1 
nuo SLA moterų kuo-

'pos dalyvauti tos kuopos pa­
rengime. Norės matomai pri­
ėmė šios kuopos kvietimą ir 
žadėjo dalyvauti parengime.

* Įvykusio uogsėjo' 13 dl pik-

. 1-4 popiet, 
vai. vaf.

WD«S MG*’SPEC.

9:09—a. 00 p; p.

o ir 
nuo

m A Arnatusuc ■Hi Ak mUWrWAJ
GT8YTWA5 IRT CHIRURGAS 

Room 32T

klubus bei' organizacijas. Čia 
randa vietos LB apylinkė, dar­
niai susidainavęs Ciceros Vy­
rų Chorai^ jaunimu organiza- 
eijo» — skautai ir ateitininkai, 

y— pradžios ir aukštesnė litua­
nistinės mokyklos. Ypatingo 
dėmesio nfesitertftiujw AtrttšL ____

,Liet. Moft>yklav kuri, lyg koks įniko Liepos sode rengimo to­
rn i sioirierfae taukinny žemeje,-

44M So: CALIFORNIA, Y Ard* 7-738Y 
Tikrins akis, pritaiko akinius, 

kaižta stiklu* ir rėmus. 
Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iW' 1 pi p.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrsi

ŽEMA KAINA

kų liėfttvfijtarf- stotos. Neseniai 
Ciceroje atgaivino sdvo veikkj 
Lietuvon VyČfaiv Jau pusšimtį

► Hfaiės 
jubiliejaus 

minėjimų’, gi rrgf veteranus sa- 
|vo amžiumi — Uetavo»Karei­
viui — ištikimai tebestovi lie­
tuviškų reikalų sargyboje, čia 
laikosi plačiai žinomas Me­
džiotojų ir Žvejų klubas, gat-

1 šito savo medžioklės eRspedf- 
Deifonris, labai origfrraffu - šau-

lt flttNAf K'įriti savo baliumi, o ypač pa- Įj2047 w. pi? WAit»rw»j4063^, VVZTfįffgn SavflP visuomeninių1 ~

/?=

■

CHICAGO; DHL 80R34I
Valandos: kastini nuo 10 ryto iki
3 pi-G Vekaraia; pirmad. is ketvirto!: 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

Raz. talafta WAIbroak 5-3099

Apdraustas parkraustymaė 
iš įvairių atstumų. 

ANTANAS VILIMAS 
34W 9k Ufuanlcar Avenue 

Tol.: FRontto 6-1882

pių pa ir sezoninės
gviva.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Norton Ava. — 586-1220Suvalkiečių žinios

Chicagos Lietuvių Suvalkie­
čių Draugijos poatoatoginis su­
sirinkimas įvyko prieš 3 savai­
tes, rugsėjo 23 dieną, Holly­
wood svetainėje, 2117 \V. 43 
St. Pirmininkė Adelė Burba 
susirinkusius pasveikino svei­
kus iš atostogų grįžus ir pra­
nešė, kad jau trys draugijos 

.nariai išsiskyrė iš gyvųjų tar-. 
po: mirė Atntanas Radvilus, 
Charles Baltas ir J uos a s Blauz- 
dte. Mirusieji pagerbti atsisto­
jimu ir jų šeimoms išreikšta 
užuojauta.

į draugiją priimti du nauji 
nariai — Helen Purlan ir Mi­
chael Parian'.

Nutarimų raštininkės Este- 
los McNamee paskaityti nuta­
rimai priimti vienbalsiai. Taip 
pat perskaitytas ir priimtas 
C. Balto šeimos padėkos laiš­
kas.

Ona Svirmickienė pasveikino 
visus draugijos narius su 2B 
metų sukaktuvėmis nuo jos 
įkūrimo pradžios ir atnešusi iŠ 
savo darželio rožių ir kitokių 
gėlių, jomis apkaišiojo valdy­
bos narius ir visus susirinku­
sius. Taip yra daroma nuo pat 
šios draugijos pradžios.

Atostogų metu buvo suruošti 
dii piknikai. Pirmasis įvyko 

!liepos 2fi' dtoną. Rengimo ko- 
'misijff buvo J*. Sadauskas, J. 
JcrtiTKas ir M. Mhsiulis. Antro­
jo, įvykusiu rugsėjo 6 d1., komi­
siją sačfarfe' M. Masiulis, B. 
Žemgulio ir č. Rriščrffnas. 
Abiem Komisijom pagelbėjo 
pirmininkė A'dcln BVrba. A'bu- 
(fu piknikai gerai pavyko ir da­
vė gražaus pelno. Taip baigėsi 
vasaros sezonas ir atostogos.

Ateinančio lapkričio 15 die­
ną vakarui su programa pa-b 
ruošti išrinkta komisija iš J. 
Joniko, J. Sačausko ir P. Bel- 
lens. Vakaras įvyks Holly- ( 
wood salėje, 2417 W. 43“ St 
Visi kviečiami dalyvauti ir pa­
silinksminti.

Po susirinkimo buvo skanios' 
vaišės, kurioms lėšų paskirta 
iš (frangijns iždb. Valgius pa­
gamino'šeimininkė Marta Ma- 

lahrtto Dėkui jail 
t Gimtadienio proga pagerbtu 
i Maryte Kenuria*. kori visiems 
luMHinrffjn. Vaišė»ir lietuviškos

PIRKITE JAV TAUPYMC EONUS

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONER KOPLYČIOS

PETKUS

TRYS MOUttNTSKOS KOPLYČIOS

AIKšTfl AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

T410 So. 50th AVĖ., CICERO 
Telef.: TOwnhaH 3-2108-fr

KOPtttfAt

MMa

nartai
Chicago*

Lietuvių

Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71st STREET 

Teief.r GRbvehill 8-2345-6

inrisifo* vstrdw C. Austin patei­
kė išsamu įtamešnną,.&ad> pik­
nikas gnstfob pavykto ir kuo­
pai liko gražaus pelno. Prane­
šimas Buvo šiltai priimtas ir 

.kuopa išreiškė nuoširdi pa- 
įdeką laikraščiams Naujienoms, 
Sandbrai", Tėvynei, radijo So- 
pfiie Barčus už pranešTmus.

Taip pat aukojusioms pro­
duktus ir dirbusioms narėms: 
H. čižauskienei,. C. Austin, B. 
Jazavitas, P! Senuiienci; A.

tAmhrosienei, M. Lepienei, J. 
ipeiraitienen K. Jakubkieneiv S.
< Kelionei, M. Baroniene i v F. 
'Rhrmbis, E. PMkn menei,, H.
> Buuhinakienei, V. ir R. Man- 
I mow bei' K. Anžanskui už viso­
kių paramų, ir visiems atoilan- 
khismms už mūsų darbų parė- 

t mimų mrotirctKuaisiw padėka.
Sekančiam kuopos susirinki­

me lapkričio 5> dienų 8:38* vai, 
vakare Hollywood svetainėje, 
2417 W. 48r'<9 Sta. nutarta tu­
rėti sveikatos paskaitą, kurių idhiH0»nuMtęgė HM1 vėlumos, 
mielu nortr sutiko skaityti ne* : Kitea susiriuidmas Imis treėia- 
poilMtanris paakaritniuftas l>.

i jonui Adhmavttiiw.
Narės prašhmos lapkričio 5 i 

dfeittto susirinkime gaustai da- 
tyvautf. Baigų* susirinkimą,

i prie kavutės buvo pasveikintas 
ijminatiii tep. nuris Jiniultas Ja- 
.savitas, kuria visas pavaišino

f

I

PATARNAV1- 
NM9 Mhtg

£ i fanrfliMniu1 (tarkų rėmimu. Be­
veik visnoae tų- draugijų pa- 

> renrgirnnose matys# pvel*. Ig. 
AJbavterų, kurt. P. Ptrtfabą,

- daktaru* Kisielių’ str Raimtų 
“Naujienų” koresp) R. Ptaveikį, 
ar Paulauskų. Aukotojų - rė-

) Alėjų, tarpe: J\ Grybauską, Bfl- 
I lūšio- - Nork aut*,. B t kutai aus, 
į Bandos, Budrike, Uršulės 
iužeiginea. Niekuomet tuščio­
mis neiilew tnidn tu viųd i rekto­
riai J. Butkun ir Petkus, fabri- 
kautae- J. EMržiusų, vatoti įlinkas 
Kereckaa ar maisto prekybi­
ninkas “Mr.. Center”. Ir taip 
viens kitą palaikydami, viens 
kitam pagelbėdami Ciceros 
lietuviai stumia į priekį visuo­
meninio veikimo vežimą.

i Idtonį, spalio 2R dų tėvai, vak. 
i Hollywood' salėje. Mulouėkif 
dalyvauti iv niljų svečių atsi­
vesti. Ona Švirinickas STEPONAS C. LACKAWTCZ

2424 WEST 69th STREET Republic T-1Y13
2314 WEST 23rd PLACE Visginis 7-6672

if........... "fl “ ' r‘T,,‘ "
SOFHFE BARČUS

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

VImb programos iš W0PA, 
1490 k». A. M.

Dvnan

rengimą padaryti įdomiu ir

IMAm ar noubodik

vai. ryto.
tnadlenĮ nuo 
ryto.

VakaruUtoot Pirmadieniais 7 v. v.

valandos

Jais už-

elilrvr*l|a

GYDYTOJAS IG CHIRURGAS 
4644 50. ASHLAND

Savaitės

kitu laiku CHICAGO, HL. 80629

JUOZAS NAUJOKAITIS

skaniu tortu. Jam sudainuota 
"floppy Blrflufay"’ ir išreikšti 
širdingi linkėjimai. ft. B. GEORGE F. RUDMIN

3319 S. LITUANTCA AVĖ. TeL: YArds 7-1138-1139

4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAŽayeite 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArda 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS-BUTKUS
1446 3. 50th Ate, Ocero, III. Phone; OLympie 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 8. LfftANICA AVINtJE. Pitone: YArds 7-3401

MM



TRUMPAI

t V< <•»/.' Sun!. u*. 1 \ \ 1 n- 
, Beudi iioiuem s centro 

’ vahhl.os iždininkas. I\mko 
visus centro valdybos finansi­
nius reikalus. M Šimkaus ad­
resus: Mečys Šimkus. 1221 So. 
Maplewood \ve, Chicago, III 
611632.

Juozas P. Varkala, auditorius Ir visuo­
menės veikėja*, kuri laiką buvo nu­
silpus, bot paskutiniu motu įis su­
stiprėjo ir atsigavo. Jis dar tsboguli 
San Piarro, Ind , ligoninėje, bet jau 
gali laisvai kalbėti, su atvykusiais 
žmonėmis pasikalbėti ir savo atsimi­

nimus diktuoti.

Pontiac. Mich., ggncnloja 
Aleksandra W'eboi vasaros 
atostogoms buvo išvažiavusi i 
Europą. Pamačiusi daug įdo­
miu dalykų, ji ir vėl grįžo į 
Pontiac, kur dabar dalinasi 
įspūdžiais su savo pažįstamais. 
Prieš kelionę ji buvo sustab­
džiusi Naujienas, bet dabar ji 
ir vėl atnaujino mėgiamų dien- sėdi 

Salla

HgLP WANTED - MALE 
D • rbininky įtaikia ____

REIKALINGAS
Al l<> MECHANIKAS 

noiintis toje srityje padaryti karjerą 
Turi mokėti lietuviškai

Teirautis 
71 (XI So. TALMAN

BAKER 
For small shop, good pay. 

Tel. LA 3-6927

REIKALINGI SUDtSTYTOJAI 
IR SANDELIO DARBININKAI 

Malonioje žaislų ir žaidimu dirbtuvė 
je, tuojau reikalingi darbininkai tik 
dieninei pamainai, įvairūs kompanijos 

priedai 
CHICAGO 

DYNAMIC INDUSTRIES, INC. 
1725 W. DIVERSEY PARKWAY

REAL ESTATE
REAL ESTATE POR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

RIAL ĮSTATE FOR SALI 
Namai, žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimsis.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentai

2212 W. Cermak Road Chicago, 111. Virginia 7-7747

Kriminalas mažėja
Chicagos policijos viršininko 

Orlando W. Wilsono praneši­
ni u, per dešimtąjį policijos pe­
riodą nuo rugsėjo 17 d. iki spa­
lio 11 d. nusikaltimų skaičiai 
Chicagoje buvo 12.7 nuošim­
čiu mažesni, kaip per lokį pat 
laikotarpį pernai, ir 1.1 ‘ • ma­
žesni kaip per periodų prieš 
tai, tai yra nuo rupiūėio 2(1 iki 
rugsėjo 16 d. Daugiausiai su­
mažėję žmonių užmušimai — 
net 46.8 nuošimčiais mažiau 
kaip pernai. Toliau seka iš­
prievartavimų sumažėjimas 
28.3 nuošimčiais.
11.1 ' <, įsilaužimų 
pa prastų vagysčių

Pagal policijos
Englewood nusikaltimai suma­
žėjo 26.7 nuošimčiais. Wood 
apylinkėje 21.1 '/, East Chica- 
goj 20.6 7< ■

John Pakol praeitą sekmadieni minėjo savo 
sukaktuvininką, South Shore Country Club 
dorai Home Loan Banko viceprezidentu 
ir pasikalbėjimo klausosi Lietuvos konsulas Dr.

Pakelio sėdi jo žmona.

matom*

I 2 BUTŲ modern, mūrinis, 4% ir 
, 4‘j, platus sklypas, atskiros gazo ši- 
i limos, mūrinis garažas, arti 115 ir 
Artesian, prieinama kaina.

Į 64 KAMB. MEDINIS, alyva šild., 
vandens apsėmimo kontrolė, garažas, 

IŠNUOMOJAMA TAVERNA ir vai- arti 55 ir Ada St. Tik $10,500.

RENTING IN GENERAL

gykla, 3827 So. Emerald. $125 j mė­
nesi. Skambinti Mrs. Gard 
247-5443 arba TO 2-7904

5 KAMB. MŪRINIS, nauja gazo ši­
lima, garažas, arti 64 ir Sacramento. 
$17,500.

3 BUTŲ MŪRINIS C1CEROJE, arti 
Western Electric. Naujas šildymas 
gazu. Mėnesinės pajamos $353. Tik 
$27 900

5’KAMB. MŪRINIS, arti Nabisco, 
naujas šildymas gazu, garažas. Kaina 
$17,900.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 7 metų senu­
mo, po 3 mieg., atskiros gazo šild. 
sist., alum, antrieji langai, į pietus 
nuo 89th ir Crawford. Tik $35,900.

plėšimu
20.1 '

distriktus

NAUJIENOSE GALI RAŠYTI
KIEKVIENAS IR APIE VISK4

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav. 

Stabdžiai, sankabos, transmisijos— 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE. 
Tel. PR $-9533

( enlralia. 111., (/ijventojas 
Liudas Gregeris taip pat važi­
nėjo po Europą. Jis išvažiavo 
liepos mėnesį, o šiomis dieno­
mis tiktai grįžo.

Trečiosios dainų šventės 
lepertuaro reikalu yra išsiun­
tinėtas raštas visiems lietuvių 
chorvedžiams bei muzikams, 
kuriuo prašoma siūlyti dainas 
busimosios šventės repertua­
rui, tokiu būdu įvedant visus 
chorvedžius dalyvauti reper­
tuaro sudaryme. Trecioji dai­
nų šventė turi įvykti l‘.X>6 me­
tais. Tais pačiais metais skel­
biama, kad PI.B rengiamas 
Jaunimo kongresas. Chicagoje 
tais reikalais besirūpinančių 
tarpe manoma, kad du dideli 
dalykai tais pačiais metais ne­
turėtų būti daromi, nes tada 
nukentėtų abu, todėl reiktų 
svarstyti Jaunimo kongreso 
nukėlimą metams vėliau, ar­
ba. atsisakyti JAV ir Kanados 
lietuvių dainų šventės tradici­
jos, ked ji rengiama kas pen- 
keri metai.

APYLINKIŲ

swinMumm MTMMKI

S-T-R-E-TiČ-Ė

Call: Frank Zapolls 
320814 W. 95th St. 

GR 6-4339 
GA 4-8654

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Ir kitus kraituo

P. NEJZINSKAS. 4065 Archer, 
Chicage 32, III. Tol. YA 7-59M

EXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
GARBAGE DRUMS 
WITH COVIIIS 1 HANDLES 
30 A 50 gal. Fr*« d* 11 very 

5757 S. Halsted & 5622 S. Racine 
Tel. 224-4362 ♦ 434-1113
minnnsmiiHuumi 

!■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ 
SIUNČIAMI SIUNTINIAI 

| LIETUVĄ IR KITUS KRAŽTUS. 
DIDELIS PASIRINKIMAS 

MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

GIFT PARCEL CO.
3320 S. HALSTED ST.

LA 3-2021 
L. KAVALIAUSKIENE

Atidaryta darbo dien. 9—6 vai. 
Pirm, ir ketvirt 9—9 vai. vak.

— Adolfas Lietuvininkas, 
2518 W. 69 St., neseniai įsigijo 
salę ir ją naujai pertvarkė, la­
bai pagerindamas, Ir pavadino 
“Gintaro” vardu. Ten dabar 
daromi įvairių organizacijų 
susirinkimai, rengiamos pa­
skaitos ir pobūviai. A. Lietuvi­
ninkas, būdamas artimas Lie­
tuvos himno autoriaus Vinco 
Kudirkos giminaitis, Lietuvos 
himno suorkestravimui ir gai­
dų paruošimui paskyrė $300. 
Lietuvos himnas yra reikalin­
gas Chicagos Lietuvių Operai, 
kuri rengia didįjį Lietuvos 
partizanų pagerbimą Mc Cor- 
mick salėje specialiu koncertu 
ir kuris bus pradėtas himnais. 
Iki šiol tinkamai orkestruoto 
himno čia neturėjome, tad. A. 
Lietuvininko žygis ypač malo­
niai nuteikia lietuvius, kad pa­
galiau savo himnui susilau­
kėme ir orkestrinių gaidų.

— J. ir O. Gradinskai jau 
antrą kartą išplėtė savo televi­
zijos, Hi Fi Stereo magneto­
fonų, patefonų, radijų ir oro 
vėsintuvų krautuvę Brighton 
Parke. Ji padidinta, sumoder­
ninta; įrengtas jaukus spalvo­
tos televizijos kambarys. Ma­
lonu įeiti j tokią krautuvę, 
malonu pirkti pas lietuvius, 
kurie remia visą, kas lietuviš­
ka, įskaitant, žinoma, ir spau-

Sportininkai pagerbė 
Dr. William Osmanskj

Praeito antradienio vakare, 
spalio 20 d., Conrad Hilton 
viešbučio Grand Balroom sa­
lėje įvyko priešrinkiminis pa­
gerbimas Dr. William T. ()s- 
manskio, kurs kandidatuoja 
nuo respublikonų į Cook ap­
skrities koronerius, 'lai buvo 
grynai sportininkų ir ypatin­
gai futbolininkų parengimas, 
kadangi pats Dr. Osmanskis 
yra didelė sporto figūra, pasi­
žymėjęs Chicago Bears žaidė­
jas ir vadovas. Didžiulė salė 
buvo perpildyta sporto entu- 
zistų, vyresniųjų ir jaunųjų, 
net daugeliui vėliau atvykusių 
nebebuvo prie stalų vietos, 
nors kiekvienas už vakarienę 
mokėjo po $!().

Lietuvių buvo p. Kasmaus- 
kas su ponia, statybininkas Šu­
kys, Naujienų atstovas. Reikia 
manyti, kad buvo ir daugiau, 
bet minioje nepavyko paste­
bėti. Prie garbės svečių arba 
prezidiumo stalo buvo ir vie­
nas lietuvis kupigas, klebonas 
A. Valančius, kurs ir prieš va­
karienę pradedant invokaciją 
paskaitė.

Iššaukiant dalyvavusiųjų žy­
mesniųjų sportininkų pavar­
des, girdėjosi ir keletas lietu­
viškų ar bent panašių į lietu­
viškas.

Dr. Osmanski iš profesijos 
yra dantų chirurgas, pasižymė­
jęs sporto, biznio ir savo pro­
fesijos srityse, gyvena 2404 
Lincoln st., Evanstone.

Dr. Osmanski prieš 
koronerį Dr. Toman

Prieš dabartinį Cook apskri­
ties koronerį, demokratą, Dr. 
Andrew J. Tomaną respubli­
konai jam konkurentu rinki­
muose išstatė lenką Dr. Wil­
liam T. Osmanski, ir balsuo­
tojai lapkričio 3 dieną turės 
pasakyti, kurs jų tai vietai tin­
kamesnis.

Dr. Toinan (59 metų am­
žiaus) yra per 20 metų buvęs 
Pataisos namų ligoninės super­
intendentas ir labai pasižymė­
jęs, kaip specialistas išimti iš 
kūno kulkas. Jis yra išgelbėjęs 
daug gyvybių ne tik banditų 
peršautų žmonių ir pačių ban­
ditų, bet ir daugelio Chicagos 
policininkų, kuriuos banditai 
buvo peršovę. Jis būdamas ko­
roneriu pasižymėjo kaip geras 
savo pareigų žinovas ir yra 
pateikęs legislatūrai keletą 
projektų dėl tūlų reformų jo 
įstaigos darbe.

Dr. Osmanski, 48 metų am­
žiaus, geras dantistas ir dar 
geresnis sportininkas, ir savo 
rėmėjų tarpe turi daug sporto 
entuziastų ir lenkus.

Koronerio įstaiga buvo įves­
ta 12 šimtmetyje Anglijoje. 
Jos uždavinys yra nustatyti 
tikrąją mirties priežastį, ir dėl­
to vaidina svarbią rolę nusi­
kaltėlių kaltės nustatymo at­
vejais.

IŠNUOMOJAMI miegami kambariai 
tik vyrams, 3210 So. Halsted Street. 
Iš ryto skambinti telef. YA 7-5495, 

po 5 vai. vakarais belstis į duris.

BRIGHTON PARKE išnuomojamas 
didelis garažas, tinkamas dirbtuvei. 

4359 So. Talman Avenue. 
Telefonuoti BI 7-4261

BUSINESS CHANCES

PARDUODAMA TAVERNA su namu, 
5 kamb., 3 miegamieji, yra garažas. 
Brighton Parko apylinkėj. VI 7-9673

PARDUODAMAS RESTORANAS 
IR TAVERNA 

industrijos rajone, trumpos darbo va­
landos. Per 1963 metus buvo $60,000 
apyvarta. Parduodama dėl susidomė­
jimo kitu bizniu. Kaina $2,000 arba 

geriausias pasiūlymas. 
Tel. FR 6-7899

PARTNER WANTED 
R*lkaling*s Partnaris

PAIESKAU PARTNERIO: senyvo 
žmogaus drauge gyventi farmoje, su 
mažu kapitalu. Dirbti farmoje nerei­

kia. Mrs. Patricia Shurn, 
P. O. Box 190, PERU, INDIANA

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

PARDUODAMOS DVI MASINOS: 
59 metų “Chevy-Impala” 2 dujų, 
hard top, autom, transmisija, kaina 
$550 ir 58 metų “Oldsmobile” 4 durų, 
hard top, power stearing, power 

brakes — $395.
Abi gerame stovyje. Būtinai reikalingi 

pinigai. Tel. PR 6-7660.

FARMS FOR SALE 
ūkiai Pardavimui

GRAŽUS,, 
3 mieg., ant 20 

nyčios, 2 mokyklos, sklypas turi išė­
jimą į tris pravestas gatves, namas ge­
rai apkaltas, langų stogeliai, ideali 
vieta pensininkams. Gali būti užim­
tas po 30 dienų. $18,000, jei pagei­

daujama išmokėjimui. Rašyti:
R. 1, Box 222, 

WESTFIELD, WISCONSIN

IDERNISKAS 
rų irbamos deriin- 
d miestely, 6 BaB

BUTŲ NUOMAVIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

BEVEIK NAUJAS 5 kamb mūras, 
į vakarus nuo Marquette Parko, pla­
tus lotas, gazo šildymas, aukštas sto­
gas. $18,900.

8 KAMB. MŪRO rezidencija, apie 
12 metų, Marquette Parke, garažas, 
iškelti vamzdžiai, l’žz vonios, — 
$23,500

7’ KAMB. MŪRO rezidencija apie 
10 metų, 4 mieg., 2 vonios, garažas, 
iškelti vamzdžiai. $25,500.

LOTAS su garažu apie 30 pėdų, biz­
niui ar gyventi, Marquette Parke. 
Kaina pagal susitarimą.

2 BUTŲ puikus mūras, Marquette 
Parke, naujas alyva šildymas, 2 auto 
8 AUKŠTAS 4 KAMB. MŪRAS, 36 pė­

dų lotas, šildymas gazu, 2 auto gara­
žas, geležinė tvora. 55th ir Pulaski. 
$17,500.

12 APARTAMENTŲ mūras, platus 
lotas, naujas šildymas gazu, dideli bu­
tai, apie $13,000 nuomos. Puiki vieta. 
$72,500.

7 KAMB. MEDINIS, naujas centra- 
linis šild. gazu, naujas garažas, alum, 
langai. $11,800.

4 BUTAI, bizniui patalpa ir gara­
žas, arti Sv. Kryžiaus bažnyčios, rei­
kia taisyti. $9,900.

8 BUTU MEDINIS po 4 kamb., ge­
roj vietoj, 50 p. lotas, atskiri gazo 
šild., apie $4,000 nuomos metams, 
įmokėti $3,000, galima ir daugiau, 
savininkas finansuoja. Kaina 21,500.

5 KAMB. MŪRO NAMAS, apyl. 
64th ir Cicero Avė., gazo šild., kaina 
$10.500, įmokėti $1,000.

PALIKIMAS — PIGUS. 2 butų me­
dinis. 45 pėdų lotas. Naujas gazo šil­
dymas. 64—Pulaski. $17,000.

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. — RE 7-8534

3 butai išnuomavimui. 4 atskiros šil­
dymo sistemos.

CICERO
2 BUTU MEDINIS, 5 ir 5 kamb., 

dinas rūsys: baras, virtuvė ir tuale-

CICERO — $12,500
SVARUS, dailus 4 kambarių namu­

kas. Moderni vonia ir virtuvė. Ga­
zo šiluma. ____

$1,000 ĮMOKĖTI pilnas rūsys: baras, virtum
6 KAMBARIŲ BUTAS savininkui ir tas. Pilna kaina $17,000.

4936 WEST 15th STREET 
Office: OL 6-2233

CICERO 50, ILLINOIS 
Residence OL 2-8907

PASIRINKIMAS 
♦ APDRAUDA ♦ NOTARIJATAS

LEONAS REAL ESTATE 
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

Balsavimo pamokos
Piliečiai už Johnsoną (Citi­

zens for Johnson), iš respubli­
konų, demokratų ir nepriklau­
somų piliečių susidariusi orga­
nizacija, savo būstinėje, 22 W. 
Madison, 210 kambaryje, kas­
dien iki rinkimų dienos nuo 
9 vai. ryto iki 9 vai. vakaro 
duos pamokas atvykstantiems, 
kaip vartoti balsavimo ma­
šinas.

dą: Gradinsko krautuvės skel­
bimas “Naujienose” yra kas­
dien jau vienuolikti metai. Pr

KAS LAIMĖS CHICAGO! ?
, Sun-Times paskelbė tokius 

savo pravestų “šiaudinių bal­
savimų” rezultatus: Apklausi­
nėjimas (poli) buvo pravestas 
18, 19, 22, 24 ir 25 warduose. 
Gauta: už prezidentą Johnsoną 
74.96 %, už Goldwaterj 25.04. 
Į gubernatorius, už gub. Ker- 
nerį 62.62 %, už respublikonų 
Percy 37.38 %. Į valstybės gy­
nėjus: už dabartinį Ward 
66.34, už respublikonų kandi­
datą Bickley 33.66 %.

Ir Dlinojuje?
Sun-Times savo apklausinė- 

imų rezultatus sutraukęs da­
ro tokias išvadas:

Prezidentas Visoje valstijoje 
eina pirma Goldwaterio beveik 
2 prieš 1 visliose punktuose. 
Jis dar labiau patraukia Chica-

gą negu tai padarė Kennedy 
(1960). Jis yra gerokai pirmiau 
už Goldwaterj — 55.28 prieš 
44:72 nuošimčių priemiesčiuo­
se, kurie paprastai yra nepa­
lenkiami respublikonai, ir jis 
yra priešakyje (Goldwaterio) 
beveik 3 prieš 2 tradiciniai res­
publikoniškoje valstijoje — 
downstate.

— Beabejo, mums įdomu bū­
tų žinoti mūsų draugų ir drau­
gių privatus gyvenimas, bet, tie­
sa sakant, abiem pusėm yra ge­
riau, kada mes nežinome.

— Tvartus panaikinus ir DDT 
išradus, trečias svarbiausias da­
lykas, dėlko trobose nebėra mu­
selių, yra kambarių temperatū­
ros reguliavimas.

MEDINIS 2x4, rūsys, garažas, Brigh­
ton Parke. $13,900.

MŪRINIS, 2x4 ir 2 kamb. rūsy, 
Brighton Parke, netoli naujos bažny­
čios, švarus.

MEDINIS BUNG., 5 kamb., su valg-. 
centr. Šild., Marquette Parke.

MŪRINIS 2x6, puikus, $23,500, 
Brighton Parke.

MŪRINIS, 9 butai, tvirtas, gero* 
pajamos.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

PERKAME. PARDUODAME, MAI­
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap­
draudę, veikla notariat ai.

REAL ESTATE AND BUILDERS 
2658 West 59th Street 
PRospect 8-5454

BUILDERS AND CONTRACTORS 
 Namy Statyba Ir Remontas

HEATING CONTRACTORS 
{statome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Ofiso tel. 277-1442

JUOZAS ŽEMAITIS — OL 6-0412 
i r

VICTOR SKADE — ST 8-9272

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi­
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning Į naujus ir senus na­
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų nnas (gutters). Darbas atlie­
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir

SIUNTINIAI | LIETUVĄ — MAISTAS IR MtSOS PRODUKTAI 

lieeniijuota lietuvių Įmonė, registruota U. S. Department of Justice 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. 
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

3212 S. Halsted SL, Chicago 8, Ill. Tel. CA 5-1864 
2439 W. 69 St. ir 2608 W. 69 St., Chicago 29. III. 

Telef. WA 5-2737
DIDELIS IŠPARDAVIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidau* 

(amų prekių žymiai PAPIGINTOMIS KAINOMIS. 
Akordeonai, siuvamos mažinės, skalbimo motinos, automobiliai, 

pianinai, motociklai II Europos Ir Sov. Sąjungos sandėlių. 

Vadžiai E. Ir V. ŽUKAUSKAI

♦ Maloniai kviečiame ; 
kyti į mūsų užeigos ati< 
spalio 23—24—25 di< 
2649 West 47th St. Sav 
tos užeigos yra Kazys I 
ir Simas Mankus. (Sk).

VISI LIETUVIAI, KAIP PAVIEN 
TAIP IR ORGANIZACIJOS, ORAI 
JOS — PAREMKITE SAVO AU 
MIS "NAUJIENŲ" MAilNŲ FON 
JŪSŲ SKUBI AUKA PASPART 

"NAUJIENŲ" TOBULĖJIMĄ.

Naujos rąžomos mailnėlės su lietuvių ir kitų kalbų raidynais, tą mažinėtą galima (ridėti | klienų, o 
ražo geriau kaip didelė. Tokią mažinėtą galima lengvai pasiųsti | Lietuvą Ir kitus kraitus. Dėl smulkes­
nių Informacijų kreipkitės i

J. KARVELIO PREKYBOS NAMUS
2715 Wert Tirt Street Chicago, DUnob TeL 471*1424

GAGE PARKE 
originalus 4 butu mūrinis, did. kam­
bariai, mod. vonios, mūrinis garažas, 
$5,000 metinių pajamų. $41,000.

A. NORKUS REAL ESTATE

HEATING A SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Ch Icago 9, Ill 

Tel.: VI 7-3447

.4 — NAUJWN0C CHICAGO S, ILL - FRIDAY, OCTOBER 23, 1984

West 51st St. WA 5-5030

16 APARTAMENTŲ PARDAVIMUI 
rba mainys į nuosavybe Chicagoje. 
[aina $148,000. Metinės pajamos 

$21,000. Įmokėti 20%.
Dėl informacijų kreiptis į 

Mr. PAUL AURELLA 
3735 KANSAS AVE. 
RIVERSIDE, CALIF.

FOR SALE BRICK 
6 YEARS OLD.

rooms, 3 bedr., finished base- 
, storms A screens, cyclone fence, 
to well carpeting, large kitchen.

Best offer.

Tel. 737-9495

Praeitą sekmadienį South Shore Country Club patalpose buvo paminėta Chi­
cago Savings & Loan bendrovės prezidento John Pakelio 70 metų sukaktis. 
Paveiksle matome grupe žmonių, sėdėjusių prie garbės stalo. Kairėje ma­
tome Mr. Phillips, Pakelių žentą ir Chicago savings pareigūną; viduryje sėdi 
Nedera! Home Loan Banko prezidentas John Stipp, o dešinėje sėdi ponia 

Filomena Pakelienė.

=B=—=S——S—
UAL ESTATE — OUT OF TOWN 
__ ______Nuusavybės kitur______

Mo. JUDSON. — Užeigos savininkas 
švykšta iš miesto, 3 mieg. moderni!-1 
tas ranch stiliaus namas, prijungtas 
14 auto garažas, dengtas perėjimas, 
lidelis gyv. kamb. ir atskiras darbui 
tamb., susisiekite ra George Benton,

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 

STOGŲ DENGIMAS IR R1NOS 
MES TAISOM, DAŽOM RINAS, nu- 

tekamuosius vamzdžius ir ištepam 
I amala vidų ilgesniam naudojimui; 
naujos rinos įtaisomos ii nerūdttan 
čio metalo, kurio nereikia dažyti. 
Plokščių ir iškeltų stogų taisymas, 
smalinimaa ar naujai uždengimas. Ka­
minai ir "smokestack" pertaisomi ir 
užtaisomi — “tuckpointod”. Mes at­
liekam lauko dažymo, mūro užtaisy­
mo — “tuckpointing'’ ir cemento 
darbus.

PILNAI APSIDRAUDĘ. Darbas ga 
rantuotas. Nemokamas įkainavimas. 
• Atidarą visą laiką

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Dinnabe žiemos metu.

A. ABALL ROOFING CO.)rw. noriL.L< nuyi uvu v. 
Skubiai atlieka darbų 
ir pilnai jį garantuoja

ma
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

AUKŲKITB PAT*;
IR PARAGINKtTB KITUS 

AUKOTI KAUJinrV MASIMV

*


